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FÖRORD 
Som underlag till denna framskrivning av det framtida äldreomsorgstagandet ligger stadens 
officiella befolkningsprognos Prognos 10 (t.o.m. 2019) med en förlängning fram till 2040 för 
hela staden. Antaganden har gjorts om viss hälsoförbättring på lång sikt som antas medföra 
en lägre genomsnittlig konsumtion av äldreomsorg per invånare. Utgångspunkt för 
konsumtionen av äldreomsorg har varit situationen i oktober 2009. 
  
Huvudsyftet är att ge en uppfattning om utvecklingen av antalet pensionärer som i framtiden 
har behov av service, vård och omsorg från stadens sida. Uppgifterna utgör underlag för 
ekonomisk planering, planering av byggande, personaldimensionering och så vidare.  
 
Det är naturligtvis många faktorer som kommer att påverka den framtida omfattningen av 
äldreomsorg – t.ex. de äldres efterfrågan på hjälp, förändringar i serviceutbud, regelsystem, 
avgifter och andra politiska beslut. Framskrivningen tar dock endast hänsyn till demografiska 
förändringar, som ökad medellivslängd och ålderssammansättning, samt viss hälsoförbättring 
som antas leda till minskad efterfrågan på omsorg. 
 
Framskrivningen är gjord av Stockholms stads Utrednings- och statistikkontor AB på 
uppdrag av Äldreförvaltningen i Stockholms stad. Projektledare har varit Birgitta Ljungdahl 
och övriga medarbetare har varit Patrik Waaranperä, Frida Saarinen samt Jeanette Bandel. 
 
Stockholm augusti 2010 
 
 
 
Lena Daag 
VD 
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SAMMANFATTNING 
Denna framskrivning av befolkningen och äldreomsorgstagare är gjord av Stockholms stads 
Utrednings- och statistikkontor på uppdrag av Äldreförvaltningen. 
 
Framskrivningen av omsorgstagare omfattar personer som har hemtjänst (boende ordinärt 
eller i servicehus), vård- och omsorgsboende, hemvårdsbidrag, korttidsvård och 
dagverksamhet. Dessa uppgick till 23 300 personer i oktober 2009. Till grund för 
äldreomsorgsprognosen ligger en befolkningsprognos och antaganden om hälsoutvecklingen. 
Antalet äldreomsorgstagare beräknas minska fram till 2016 (22 830 personer) för att därefter 
öka till 29 010 år 2030 och 35 600 år 2040. 
 
Jämfört med 2009 ger detta en ökning av antalet äldreomsorgstagare med 24 procent fram till 
2030 respektive 53 procent fram till 2040. Det är dock de yngre äldreomsorgstagarna som 
ökar snabbare än de äldre – jämfört med 2009 är ökningen 80 procent bland 65-79-åringar 
respektive 44 procent bland 80 år och däröver fram till 2040. Observera att de första 7 åren 
förväntas omsorgstagandet i staden dock minska något (-2 %). 
 
Utvecklingen av antalet äldreomsorgstagare kommer att se olika ut i stadens olika delar. En 
indelning har skett av staden i fyra delområden (se sida 5) och för dessa delområden och de 
14 stadsdelsområdena har en prognos beräknats fram till 2040. I samtliga delområdena 
förväntas antalet omsorgstagare öka fram till år 2040. Kraftigast blir ökningen i Innerstaden 
(64 procent). I Västerort och Västra Söderort är ökningen också större än för staden som 
helhet (60 respektive 57 procent). Östra Söderort drar ner stadens genomsnitt då 
omsorgstagandet i Östra Söderort förväntas öka i betydligt lägre utsträckning, 27 procent. I 
Västerort förväntas det en kontinuerlig ökning under hela prognosperioden, dock mindre 
kraftig de första 10 åren. I Innerstaden förväntas en liten minskning fram till 2015 och för 
Östra Söderort en minskning fram till år 2020 innan omsorgstagandet börjar öka. 
 
Äldreomsorgsprognosen påverkas framför allt av den kommande befolkningsutvecklingen. 
Befolkningen 65 år och däröver i staden förväntas öka från 117 060 år 2009 till 208 660 år 
2040. Det motsvarar en ökning med 78 procent. Ökningen berör främst åldrarna 65-79 år (89 
procent) och i lägre utsträckning åldrarna 80 år och däröver (58 procent). Det är 
huvudförklaringen till att äldreomsorgstagandet inte ökar mer än 53 procent mellan 2009 och 
2040 fast än befolkningen som helhet ökar i betydligt högre grad. 
 
Befolkningen i staden har en annan åldersstruktur än i riket, vilket ger en snabbare ökning av 
antalet 65-79-åringar medan antalet 80 år och däröver förväntas öka i betydligt långsammare 
takt än i riket. För den redovisade prognosperioden fram till 2040 ger det staden ett något mer 
gynnsamt utgångsläge än vad riket i övrigt har. 
 
Ett antagande om hälsoförbättring antas ge en lägre konsumtion av äldreomsorg. 
Befolkningsprognosen och därmed äldreomsorgsprognosen tar hänsyn till demografiska 
förändringar, som ökad medellivslängd, ålderssammansättning och flyttningar. Övriga 
faktorer som förändringar i serviceutbudet, regelsystem och avgifter har antagits vara 
oförändrade. 
 
Antagandena om hälsoutvecklingen har på lång sikt stor betydelse för den förväntade 
kostnadsutvecklingen. Denna prognos är gjord med i stort sett samma antaganden om 
hälsoförbättringen som föregående prognos år 2007 eftersom ingen ny kunskap finns att tillgå 
om hälsoutvecklingen jämfört med föregående prognostillfälle. Medellivslängden kommer 
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troligen att fortsätta att öka, men det är svårt att förutsäga om det är fler friska eller fler sjuka 
år som läggs till livet.  
 
I denna prognos, liksom i den tidigare, antas en tredjedel av dödlighetsreduktionen på sikt slå 
igenom i bättre hälsa och därmed lägre äldreomsorgskonsumtion både för män och för 
kvinnor. Ingen differentiering görs mellan omsorgsnivåerna. De första fem åren förväntas 
däremot konsumtionen av äldreomsorg vara konstant, på grund av den motsägelsefulla 
utvecklingen av konsumtionen de senaste 10 åren. En viss hälsoförbättring antas dock ge 
utslag på konsumtionen av äldreomsorg från och med 2015. Detta mot bakgrund av den 
förväntade medicinska/tekniska utvecklingen samt att den socioekonomiska strukturen i 
staden kommer att förändras. Allt fler äldre kommer i framtiden att vara högutbildade i staden 
och bland dem antas medellivslängden vara längre och sjukligheten vara lägre. 
 
Alternativa beräkningar har gjorts för staden fram till år 2040. I ett högalternativ antas ingen 
hälsoförbättring alls. Huvudalternativet ger en ökning av antalet äldreomsorgstagare på 53 
procent, högalternativet ger en ökning på hela 62 procent. Detta har betydande konsekvenser 
för kostnadsutvecklingen. Uttryckt i dagens penningvärde ökar kostnaderna i 
huvudalternativet från dagens 6,5 miljarder1

                                                      
 
1 Bruttokostnad enligt ramen för fördelningsnyckeln budget 2009 exklusive köv, privata servicehus 
samt unga äldre med stora vårdbehov 

 med 3,4 miljarder kronor fram till 2040. I 
högalternativet beräknas kostnaden öka med 3,9 miljarder – en skillnad på en halv miljard 
kronor beroende på om hälsoutvecklingen förväntas vara oförändrad eller något positiv. 
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BAKGRUND 
 
Uppdrag 
Framskrivningen av äldreomsorgstagare görs på uppdrag av Äldreförvaltningen och sträcker 
sig fram till 2040 för staden och dess 14 stadsdelsförvaltningar. Den förra framskrivningen 
från år 2007 gjordes på uppdrag av SLK (Äldreomsorgsberedningens kansli). Resultaten från 
framskrivningen används som underlag för planering av vård- och omsorgsboenden mm. 
Senaste framskrivningen av vård- och omsorgsboenden gjordes 2008 med utgångspunkt från 
de antaganden som gjordes om hälsoutvecklingen i framskrivningen publicerad 2007.  
 
Syfte 
Framskrivningen syftar till att ge ett framtidsscenario över antalet äldreomsorgstagare och 
uppdelat på några omsorgsformer fram till år 2040. Prognosen över antalet 
äldreomsorgstagare bygger på en rad bedömningar. De viktigaste är befolkningsunderlaget, 
befolkningens hälsoutveckling och dess konsekvenser för konsumtionsutvecklingen av 
äldreomsorg.  
 
Befolkningsprognosen har sin utgångspunkt i befolkningen per 31 dec 2009 samt bygger på 
befintlig kunskap om bostadsbyggande, flyttningsrörelser, dödstal mm.  Prognosen för 
perioden 2010 – 2019 överensstämmer med stadens ordinarie framskrivning av befolkningen 
(publicerad i juni 2010).  
 
De antaganden som görs om den framtida konsumtionsutvecklingen grundas på analyser av 
utvecklingen av konsumtionen av olika typer av äldreomsorg under 2000-talet. Dessutom tas 
hänsyn till forskningens kunskapsläge gällande befolkningens hälsoutveckling. En alternativ 
framskrivning presenteras för summan av staden för att belysa känsligheten i antagandena. 
Känsligheten belyses både i antal omsorgstagare och i kronor. 
 
Redovisning 
En framskrivning 30 år framåt i tiden till 2040 görs för staden och de 14 
stadsdelsförvaltningarna och fyra delområden. Äldreomsorgsprognosen kommer att grundas 
på ett huvudalternativ för befolkningsutvecklingen. De fyra delområdena är: 
 

Delområdena omfattar följande stadsdelsförvaltningar: 

1. Innerstaden; Norrmalm, Östermalm, Kungsholmen, Södermalm 

2. Östra Söderort; Farsta, Enskede-Årsta-Vantör, Skarpnäck 

3. Västra Söderort; Älvsjö, Hägersten-Liljeholmen, Skärholmen 

4. Västerort; Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby, 
Bromma 

 
I bilagan redovisas resultaten från framskrivningen för hela staden, de fyra delområdena samt 
de 14 stadsdelsområdena. I summan för staden ingår även de personer där enheten för 
hemlösa är biståndsbeslutande (cirka 40-50 personer i vård- och omsorgsboende). För varje 
område redovisas, dels ett översiktsblad med uppgifter om befolkning och 
äldreomsorgstagare i olika omsorgsformer åren 2009, 2020, 2030 samt 2040, dels ett blad 
med mer detaljerade uppgifter om alla åren fram till och med 2040. För hela staden och de 
fyra delområdena redovisas uppgifter för åldersgrupperna 65- år, 80- år samt 90- år. Samma 
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åldersgrupper redovisas för de 14 stadsdelsområdena med undantag för 90- år som inte 
särredovisas då uppgiften bedöms vara för osäker på den lägre geografiska nivån. 
 
Framskrivningen av äldreomsorgen redovisas i följande typer av service/omsorg: 

- Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg (ålderdomshem, sjukhem, 
gruppbostad) inklusive hemtjänst med minst 136,3 tim samt därav vård- och 
omsorgsboende med heldygnsomsorg 

- Hemtjänst med högst 6,4 timmar 

- Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar inkl hemvårdsbidrag 

- Hemtjänst uppdelat på ordinärt boende samt servicehusboende 

- Dagverksamhet (särredovisas endast för hela staden) 

- Korttidsvård (särredovisas endast för hela staden) 

- Totalt netto av ovanstående typer av omsorg 

 
I denna prognos ingår endast äldreomsorg som administreras via kommunen. 
Framskrivningen är begränsad till ovanstående omsorgsformer, vilket innebär att personer 
boende i servicehus utan hemtjänstinsats, personer med enbart trygghetslarm eller med enbart 
ledsagning/avlösning mm är exkluderade. Under konsumtionsavsnittet beskrivs inledningsvis 
totala antalet personer med äldreomsorg och omfattningen av de omsorgsformer som ingår i 
framskrivningen. De antaganden som framskrivningen bygger på redovisas i ett eget avsnitt, 
bland annat att framskrivningen av konsumtionen bygger på situationen i oktober 2009. 
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VISSA DEMOGRAFISKA UPPGIFTER 
I följande avsnitt presenteras uppgifter som bedöms ha betydelse för den förväntade 
utvecklingen av äldreomsorgen. Det gäller befolkningens medellivslängd, förekomsten av 
ensamstående/samboende, utbildningsnivå samt andelen äldre invandrare i befolkningen. 
Avsnittet om de äldre invandrarna är mer omfattande då denna aspekt är speciellt intressant 
vid planering av vård- och omsorgsboenden. 
 
Medellivslängd 
Befolkningens medellivslängd ökar kontinuerligt. År 2009 hade kvinnorna en medellivslängd 
på 83,7 år och för männen var den 79,0 år i staden. Mellan 1970 och 2009 ökade livslängden 
med 6,8 år för kvinnorna och med 12,1  år för männen. 1970 var skillnaden i medellivslängd 
7 år mellan könen medan den år 2009 minskat till knappt 5 år. Skillnaden mellan könen 
förväntas minska ytterligare. 
 
Återstående medellivslängd i staden år 1970, 2000, 2005, 2009 samt prognos för 2030 och 2040 

 1970 2000 2009 2030 2040 
Kvinnor 76,9 82,0 83,7 86,0 86,7 
Män 66,9 76,3 79,0 81,5 82,4 

 
År 2009 var den återstående medellivslängden 21,2 år för en 65-årig kvinna och 17,8 år för 
en 65-årig man, en skillnad på 3,4 år. År 2040 förväntas den återstående medellivslängden för 
en 65-årig kvinna vara 23,3 år och för en 65-årig man 20,0 år, en skillnad på 3,3 år. Det är 
inte möjligt att mäta den återstående medellivslängden i stadsdelsområdena eftersom flera av 
dem är så små att slumpvariationerna blir för stora. Det går ändå att pröva om dödligheten för 
ett enskilt stadsdelsområde statistiskt avviker från hela staden. Analyserna visar att 
stadsdelsområdet Östermalm har en lägre dödlighet än staden som helhet och i prognosen 
görs beräkningarna med hänsyn till detta.  
 
Ensamstående/samboende enligt den officiella statistiken 
Det kan konstateras att det bland de äldre framförallt är kvinnor som lever ensamma2

 

. 
Kvinnor lever längre än män vilket innebär att det är nästan dubbelt så många kvinnor som 
män i åldersgruppen 80- år. En majoritet av de äldre männen bor tillsammans med sin maka 
eller sambo. Från äldreomsorgsstatistiken i staden vet vi också att konsumtionen av 
äldreomsorg varierar kraftigt mellan ensamstående och samboende. Ensamstående har en 
högre nivå av konsumtion och det oavsett åldersgrupp. 

Uppgifterna för staden avseende ensamstående är hämtade från inkomststatistiken och avser 
åren 1996, 2001 och 2007. Som samboende definieras de som är gifta samt ogifta 
sammanboende som har eller har haft gemensamma barn. Det innebär att sammanboende 
utan gemensamma barn klassas som ensamstående. Den gruppen kan fortfarande antas vara 
relativt liten i den äldre befolkningen. Det innebär dock att antalet ensamstående överskattas 
något. 
 
I staden var närmare 60 % ensamstående i befolkningen 65- år 2007. Andelen ensamstående 
har ökat med 0,5 procentenheter sedan 1996. Bland 65-79-åringarna är andelen ensamstående 
drygt 50 procent och andelen har ökat sedan 1996. Att andelen ensamstående enligt den 
officiella statistiken ökar kan vara en reell förändring men det kan inte uteslutas att andelen 

                                                      
 
2 Socialstyrelsen 2006 
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som lever som ett samboende par utan att ha gemensamma barn har ökat under senaste 10-
årsperioden. 
 
Antal ensamstående och gifta/samboende (inkomststat def) bland 65-79 åringar samt 80 år och äldre 1996, 
2001 och 2007 
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Bland de allra äldsta finns en kraftig nedgång av andelen ensamstående mellan åren 1996 och 
2001. Därefter är nivån oförändrad men vid en närmare analys visar det sig att det har skett 
en uppgång av gifta/samboende i alla åldrar från 83 år och uppåt mellan 2001 och 2007. 
Uppgången av samboende är reell men kan möjligen vara underskattad. Uppgången kan 
troligen förklaras av att männen lever allt längre och därmed också lever längre i en 
parrelation. Detta sänker omsorgsbehovet för både kvinnor och män. 
 
Andelen gifta/samboende varierar i stadsdelsområden mellan 37 – 54 % år 2007. Andelen 
gifta/samboende är hög i Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby, Älvsjö och Skärholmen. Låg 
andel gifta/samboende återfinns framförallt på Kungsholmen och i Skarpnäck. Vid 
föregående prognostillfälle fanns ett visst samband med åldersstrukturen så att stadsdelar med 
hög andel ensamstående hade en hög andel äldre i befolkningen 65- år. År 2007 finns ingen 
sådan tydlig förklaring i åldersstrukturen. Stadsdelar med hög andel gifta/samboende har en 
högre andel i samtliga åldrar än stadsdelar med låg andel. 
 
Omsorgstagandet varierar kraftigt mellan ensamstående och gifta/samboende. Oktober 2008 
hade 28 procent av de ensamstående någon form av omsorg3

 

, och motsvarande andel för 
gifta/samboende var 8 procent. Den högre andelen bland ensamstående gäller oavsett 
åldersstruktur men skillnaderna minskar med ökande ålder.  

Utbildningsnivå 
Det finns skillnader i återstående medellivslängd mellan olika socioekonomiska grupper, 
speciellt framträdande är skillnaderna mellan olika utbildningsnivåer4. Studier5

                                                      
 
3 Inkluderar hemtjänst i ordinärt boende eller boende på servicehus, vård- och omsorgsboende, 
korttidsvård, dagverksamhet samt hemvårdsbidrag. 

 visar att 
sjukligheten har ett socioekonomiskt samband. Utbildningsnivån i befolkningen och dess 
utveckling påverkar alltså den förväntade sjukligheten och därmed troligen även behoven av 

4 SCB 
5 SCB Äldres levnadsförhållanden 2006 
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omsorg i den äldre befolkningen. Här presenteras befolkningen i staden efter utbildningsnivå 
åren 1996-2008. Uppgifter finns för åldrar upp till och med 74 år, för de allra äldsta finns 
ingen information att tillgå. Det finns ej heller några uppgifter för staden som visar hur 
omsorgstagandet kan variera efter utbildningsnivå. 
 
I staden hade 24 procent av 65-74-åringarna högst en förgymnasial utbildning år 2008. 38 
procent hade högst gymnasial och lika stor andel hade en eftergymnasial utbildning. Andelen 
med eftergymnasial utbildning har ökat från 24 % år 2000 till 38 % år 2008. I åldersgruppen 
65-74 år kan andelen förväntas öka ytterligare framöver. Av följande diagram framgår att den 
yngre befolkningen (35-64 år 2008) har betydligt högre andelar med eftergymnasial 
utbildning. Högst är andelen i åldersgruppen 35-44 år, dvs de som blir ålderspensionärer om 
drygt 20 år och framåt.  
 
Även i de yngre åldersgrupperna har andelen med eftergymnasial ökat under den studerade 
perioden. Ökningen har dock varit svag i åldersgruppen 45-54 år och andelen år 2008 är 
endast något högre än i åldersgruppen 55-64 år. 
 
Andel i befolkningen med eftergymnasial utbildning i olika åldersgrupper i staden åren 1996 - 2008 
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Äldre invandrare 
För staden är det viktigt att följa antalet äldre invandrare då det över tid uppkommer 
önskemål om äldreboende för speciella nationaliteter. Det finns även skillnader i behovet av 
äldreomsorg mellan svensk födda och utrikes födda. Här presenteras de vanligaste 
nationaliteterna i staden och fördelningen mellan stadsdelsområdena uppdelat på svensk- och 
utrikes födda. De utrikes födda redovisas oavsett om medborgarskapet är svenskt eller ej. 
 
Utrikes födda och vistelsetid 
De utrikes födda 65-år utgjorde 2009 drygt 19 % av befolkningen 65- år som uppgick till 
117 000 personer. Det är en ökning med 3 %-enheter sedan 2005. Det kan förväntas en 
fortsatt ökning då andelen utrikes födda i åldersgruppen 35-64 år är än högre, 27 %. Här 
redovisas de 20-tal nationaliteter som 2009 var de största nationalitetsgrupperna bland de 
utrikes födda. Dessutom redovisas förutom Finland också en sammanslagning av de övriga 
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nordiska länderna. Redovisningen börjar med åldrarna 35-44 år, det vill säga de som kommer 
att bli pensionärer 2030 och därefter. Antalet personer i åldersgrupperna kommer naturligtvis 
att över tid förändras allt eftersom det sker flyttningar och dödligheten ökar med ökad ålder. 
 
Utrikes födda i Stockholm 2009-12-31 

 35-44 45-54 55-64 65-74 75-84 85- år S:a 35-64 år S:a 65- år 

Finland 1 944 3 964 5 135 2 872 1 879 575 11 043 5 326 
Irak 3 544 2 762 1 122 442 216 41 7 428 699 
Iran 1 840 2 707 1 216 413 277 94 5 763 784 
Polen 1 642 1 552 1 859 519 275 181 5 053 975 
Turkiet 1 700 1 708 760 338 203 75 4 168 616 
Chile 1 242 1 155 873 300 116 47 3 270 463 
Övriga Norden 898 602 537 481 657 398 2 037 1 536 
Jugoslavien 829 945 877 647 225 42 2 651 914 
Tyskland 758 326 358 785 721 260 1 442 1 766 
Grekland 437 841 835 523 175 24 2 113 722 
Etiopien 1 556 789 264 72 36 .. 2 609 108 
Somalia 1 461 666 239 156 75 11 2 366 242 
Storbritannien 954 585 405 213 87 22 1 944 322 
Baltikum 446 205 69 442 434 374 720 1 250 
Bosnien Hercegovina 591 512 315 193 96 12 1 418 301 
Syrien 615 547 249 132 77 7 1 411 216 
Marocko 630 456 273 119 29 9 1 359 157 
Thailand 846 415 132 23 6 .. 1 393 29 
Ungern 213 180 472 298 162 83 865 543 
Kina  folkrep 629 420 136 81 31 13 1 185 125 

Övriga länder 15 036 9 162 5 641 2 784 1 453 515 29 839 4 752 

S:a Utrikes födda 37 811 30 499 21 767 11 833 7 230 2 789 90 077 21 852 
 
 
I Stockholm är Finland den klart största enskilda nationalitetsgruppen 2009, liksom tidigare 
år, bland ålderspensionärerna och den kommer att öka i antal. Det gäller de närmaste 10-20 
åren. Under perioden kan även nationaliteterna från bland annat Irak, Iran, Polen, Turkiet, 
och Chile förväntas öka. Det gäller även nationaliteterna från Etiopien och Somalia. 
 
Kraven på äldreomsorgen är större ju färre år den invandrade äldre har vistats i Sverige. Ju 
senare i livet som man invandrat desto svårare är integrationen, inte minst den språkliga. 
2009 hade 150 personer i åldern 65- år en vistelsetid kortare än 1 år. Kortare vistelsetid än 10 
år hade drygt 1 100 personer 65 år eller äldre. Det är en oförändrad nivå jämfört med 2005.  
 
Av de 1 100 personerna med kortare vistelsetid än 10 år är cirka 150 personer 80 år eller 
äldre. Drygt hälften av dem kommer från övriga världen utanför Norden och EU. I 
åldersgruppen 65-79 år dominerar nationaliteter från övriga världen. Observera att antalet 
personer med uppgift saknas är 2 900 personer6

 

, men dessa bedöms framförallt ha en lång 
vistelsetid i Sverige. 

                                                      
 
6 2 550 är födda i ett nordiskt land eller inom EU. 
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Utrikes födda efter vistelsetid, ålder och nationalitet, 2009-12-31  

Vistelsetid 65-79 år 80- år 65- år
Norden och 

EU
Övriga 

världen
Norden och 

EU
Övriga 

världen
Norden och 

EU
Övriga 

världen
0-4 år 194 283 42 31 236 314
5-9 år 153 344 24 58 177 402
10 år eller fler 9 725 3 741 3 226 980 12 951 4 721
Uppgift saknas 1 151 156 1 406 189 2 557 345

Samtliga 11 223 4 524 4 698 1 258 15 921 5 782  
 
Majoriteten av de äldre utrikes födda har vistats i Sverige 10 år eller mer. Totalt sett kommer 
drygt 25 % av de äldre med längst vistelsetid från Övriga världen, andelen är något lägre i 
den äldsta åldersgruppen.  
 
Utrikes födda i stadsdelsområdena 
De utrikes födda i åldern 65 år eller äldre uppgick till drygt 21 800 personer år 2009 och 
dessa är förhållandevis jämnt utspridda i stadens 14 stadsdelsområden.  
 
Av diagrammet nedan framgår andelen utrikes födda i åldrarna 65-79 år och 80- år. I 
genomsnitt i staden är andelen 21 respektive 15 procent. Högsta andelen finns i 
stadsdelsområdena Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta och Skärholmen. I åldergruppen 65-79 år 
är andelen högre än snittet även i Enskede-Årsta-Vantör samt i Skarpnäck. Även i den äldre 
åldersgruppen ligger andelen över snittet i dessa två stadsdelsförvaltningar. I Norrmalm är 
nivån också högre än snittet i den äldre åldergruppen. 
 
Andel utlandsfödda i befolkningen 65-79 respektive 80- åringar i stadsdelsområdena 2009 
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Av följande diagram framgår hur antalet utlandsfödda i den äldre befolkningen (65- år) har 
utvecklats. Från år 2000 har antalet ökat med närmare 4 000 till 21 800 personer. Ökningen 
har skett i samtliga stadsdelsförvaltningar men snabbast i de invandrartätaste, dvs Rinkeby-
Kista, Spånga-Tensta samt Skärholmen men även i Södermalm. 
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Antal utlandsfödda 65- åringar i stadsdelsområdena 2000, 2005 och 2009 
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Här följer en redovisning av antalet utrikes födda i åldrarna 65-79 år samt 80- år. I åldern 65-
79 år är antalet högst i stadsdelarna Rinkeby-Kista, Hässelby-Vällingby, Södermalm, 
Enskede-Årsta-Vantör och i Skärholmen. Antalet utlandsfödda 80- år är högst i Rinkeby-
Kista, Hässelby-Vällingby, Östermalm, Södermalm, Enskede-Årsta-Vantör och i Hägersten-
Liljeholmen. Samtliga dessa stadsdelsområden har över 400 äldre utlandsfödda 80 år och 
äldre år 2009.  
 
Antal utlandsfödda efter ålder och stadsdelsområde 2009 
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Andelen med äldreomsorg bland utrikes födda 
Av de 21 800 personerna som var utlandsfödda hade cirka 3 850 personer äldreomsorg i 
oktober 20097

 

. Det ger en andel på 17,6 procent, motsvarande andel bland dem som var födda 
i Sverige var 20,5 procent. Den högre andelen bland de födda i Sverige beror till stor del på 
ålderssammansättningen, då de födda i Sverige i högre grad är äldre. 

Av följande diagram framgår att andelen med äldreomsorg är högre i åldrarna 65-74 år och 
75-84 år bland utlandsfödda än bland svenskfödda. Framförallt är andelen betydligt högre i 
den yngsta åldersgruppen. 
 
Andel med äldreomsorg i befolkningen 65- år efter födelseland oktober 2009 
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I den äldsta åldersgruppen 85- år är andelen med äldreomsorg lägre bland utlandsfödda än 
bland födda i Sverige. Den lägre andelen är troligen kopplad till att befolkningen är 
överskattad i folkbokföringen. I de fall en äldre invandrare ”utvandrar” från Sverige är det 
inte alltid säkert att folkbokföringen får kännedom om det. Att det är troligt att det är en 
underskattning av behoven för de allra äldsta utlandsfödda underbyggs också av att 
utlandsfödda så tydligt har ett högre behov redan från 65 års ålder.  

                                                      
 
7 Omfattar hemtjänst, dagverksamhet, hemvårdsbidrag, vård- och omsorgsboende samt korttidsvård. 
Omsorgstagarna i oktober 2009 är satta i relation till bef i december 2009. 
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KONSUMTIONSUTVECKLING 
 
Omfattning oktober 2009 
I staden hade cirka 27 000 personer i oktober 2009 ett verkställt beslut som avsåg någon form 
av äldreomsorg. Äldreomsorgen omfattar personer från 65 år och äldre. Omsorgstagarna 
utgjorde närmare 23 procent av befolkningen8

 
 65 år och äldre.  

Omsorgen omfattar många olika omsorgsformer, allt från enbart trygghetslarm till mycket 
omsorgskrävande vård i hemmet eller i ett vård- och omsorgsboende. I denna framskrivning 
har personer, som nämnts i bakgrunden, bland annat med enbart trygghetslarm uteslutits. En 
person kan dessutom ha flera olika typer av omsorg under en och samma månad som 
exempelvis trygghetslarm och hemtjänst.  
 
De omsorgsformer som ingår i framskrivningen omfattar 23 300 personer (verkställda beslut i 
oktober 2009) och utgör 19,9 procent av befolkningen. Av följande tablå framgår att 
hemtjänst är den vanligaste omsorgsformen. Totalt har 16 300 personer hemtjänst i ordinärt 
boende eller i servicehus (2 200 bor i servicehus och har hemtjänst). Närmare 4 100 personer 
har ett verkställt beslut som omfattar högst 6,4 timmar per månad9

 

. Dessa antas ha hemtjänst 
som har enbart serviceinsatser, det vill säga hjälp med städning, matinköp mm. Ytterligare 12 
400 personer har hemtjänst som omfattar 6,5 – 136,2 timmar per månad. I denna kategori har 
personerna också omsorgsinsatser i form av personlig omvårdnad som duschning, påklädning 
mm. Av dessa 12 400 personerna har 1 125 hemvårdsbidrag. Hemvårdsbidraget täcker de 
insatser som anhöriga utför och 60 procent av dem som har hemvårdsbidrag har också någon 
annan form av äldreomsorg. 

De som har hemtjänst med minst 136,3 timmar i månaden (cirka 700) bedöms ha så 
omfattande omsorgsbehov att det likställs med vård- och omsorgsboende. Totalt har närmare 
6 900 personer ett vård- och omsorgsboende eller hemtjänst med minst 136,3 timmar.  
 
Omsorgsform Antal i okt 2009 % av bef  65- år 10

Korttidsvård 
 

             377 0,3 % 
Dagverksamhet           1 216 1,0 % 
Hemtjänst med högst 6,4 tim/månad           4 061 3,5 % 
Hemtjänst med 6,5 – 136,2 tim/månad inkl 
hemvårdsbidrag) 
därav hemvårdsbidrag 

        12 400 
 
          1 125 

10,6 % 
 

1,0 % 
Vård- och omsorgsboende eller hemtjänst 
med minst 136,3 tim/månad 

          6 868 5,9 % 

Summa, netto*         23 311 19,9 % 
*Observera att en person kan ha flera olika typer av omsorg under månaden och att kategoriseringen inom 
hemtjänst tar hänsyn till besluten både inom ordinärt boende och i servicehusboende. I summa netto är  
personen räknad en gång. 
 
Korttidsvård har knappt 400 personer under en månad. Korttidsvården har sjunkit i volym 
kraftigt de senaste tio åren. Korttidsvården omfattar växelvård, avlastning för anhöriga samt 
övrig korttidsvård.  

                                                      
 
8 I relation till befolkningen oktober 2009. 
9 Kategoriseringen av timmar är baserad på utförarrapporterade timmar. I framskrivningen används 
biståndsbedömda timmar. Hemtjänsten omfattar boende både i ordinärt samt i servicehus i denna 
omsorgsform samt i de två övriga formerna. 
10 I relation till befolkningen 31 dec 2009. 
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Dagverksamheten omfattar drygt 1 200 personer och flertalet av dem har även annan form av 
omsorg (82 %).  
 
Utvecklingen 1998 - 2009 
Här följer en genomgång av konsumtionsutvecklingen i staden mellan 1998 och 2009. För 
respektive år avser uppgifterna situationen i oktober. 1999 års uppgifter är låga och troligen 
påverkade av att ett nytt ärendehanteringssystem (Paraplyet) togs i bruk. Utvecklingen av 
äldreomsorgsformerna hemtjänst11, vård- och omsorgsboende (VoB)12

 

, korttidsvård samt 
dagverksamhet (med vissa begränsningar) presenteras här. Summan av hemtjänst, vård- och 
omsorgsboende och korttidsvård benämns ”hemtjänst/VoB/ korttidsvård”. 

Hemtjänst/VoB/korttidsvård 
Summan av hemtjänst/VoB/korttidsvård omfattade 22 500 personer 2009, vilket är en ökning 
med cirka 1 200 personer sedan 1998. Under perioden har befolkningen förändrats både i 
antal och i ålderssammansättning. Befolkningen har minskat från 126 000 till 117 000 
personer och de mer omsorgskrävande åldrarna (85- år) har ökat i antal, men även den minst 
omsorgskrävande åldersgruppen 65-69 år har ökat.  
 

Personer 65- år med hemtjänst/VoB/korttidsvård (netto) i relation till befolkningen åren 1998 - 2009 
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Konsumtionen av hemtjänst/VoB/korttidsvård ökade under perioden 1998 – 2006 från 16,9 
procent till 20,0 procent. Därefter har ökningstakten planat ut och vänts till en svag 
minskning och uppgick 2009 till 19,2 procent. Totalt sett under perioden är andelen med 
äldreomsorg alltså högre 2009 än 1998. Ökningen kan till en del förklaras av att 
befolkningens ålderssammansättning har förändrats i åldrarna 65 år och uppåt. 
Standardiserat13

                                                      
 
11 Presentationen av utvecklingen inom hemtjänsten bygger på utförarrapporterade timmar för att få 
jämförbarhet mellan åren. 

 så har konsumtionstalet för hemtjänst/VoB/korttidsvård ökat jämfört med 
1998 till 18,5 procent. Cirka två tredjedelar av ökningen har alltså andra orsaker än förändrad 

12 Åren 1998-2004 exkl ett hundratal personer som var folkbokförda i annan kommun. 
13 Standardiseringen innebär att ålderssammansättningen (5-årsklasser) i befolkningen 65 år och 
däröver för år 1998 antas vara densamma alla åren. 
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ålderssammansättning i befolkningen (1,6 %-enheter av 2,3 %-enheter). De senaste tre åren 
har den standardiserade andelen legat på en i stort sett oförändrad nivå.  
 
När konsumtionen studeras i fem-årsklasser så framkommer att ökningen mellan 1998 och 
2009 finns i alla sju klasserna utom bland 65-69 år. Ökningen under perioden har varit mer 
eller mindre kontinuerlig, en stadig ökning (förutom 1999 pga omläggning av dataregister) 
kan urskiljas inom åldersintervallerna 75-79, 80-84 samt 90-94 år.  
 
Personer med hemtjänst/VoB/korttidsvård (netto) i relation till befolkningen åren 1998 – 2009.  
Observera skalorna! 

Åldersgrupperna 65-79 år 
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Åldersgrupperna 80- år 
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Männen har en betydligt lägre konsumtion av omsorg än kvinnorna, 2009 var andelen för 
män 12,4 procent och för kvinnorna 23,8 procent. Utvecklingen under perioden har varit 
likartad för både män och kvinnor med uppgång fram till 2007 och därefter en minskning. 
Men männens konsumtion av äldreomsorg har dock ökat procentuellt snabbare än 
kvinnornas. Även vid en åldersstandardisering kvarstår skillnaden. 
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Kvinnor och män med hemtjänst/VoB/korttidsvård (netto) i relation till befolkningen åren 1998 – 2009 
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Dagverksamhet 
Möjligheten att följa antalet personer med dagverksamhet är begränsad då tillgängliga 
uppgifter efter 2007 har en annan definition än tidigare. Från 2007 redovisas verkställda 
beslut, medan tidigare uppgifter avsåg personer med utförda dagar större än noll. Det vill 
säga personer med beslut som av någon anledning inte deltagit i dagverksamheten under 
månaden redovisades inte. Här presenteras uppgifter för åren 2005-2009 (oktober resp år). 
 
Antalet personer med dagverksamhet har ökat från knappt 1 100 år 2005 till drygt 1 200 år 
2009. Ökningen kan som nämnts bero på ändrad definition. Jämfört med 2007 har antalet 
personer 2009 minskat med 100 st. Minskningen har skett inom åldrarna över 80 år och 
främst bland kvinnor. Under hela perioden 2005-2009 är det främst kvinnor som har 
dagverksamhet, cirka 70 %, vilket är något lägre andel än i övriga omsorgsformer. Över 90 
procent av personerna med dagverksamhet hade även andra typer av omsorgsformer år 2009. 
 
Personer med dagverksamhet efter ålder åren 2005 – 2009 
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Utvecklingen i omsorgsformerna hemtjänst, vård- och omsorgsboende samt 
korttidsvård 
Här följer en genomgång av konsumtionsutvecklingen för följande omsorgsformer: 

• Hemtjänst med högst 6,4 tim/månad  
• Hemtjänst med 6,5 – 136,2 tim/månad 
• Vård- och omsorgsboende eller hemtjänst med minst 136,3 tim/månad eller 

korttidsvård, här benämnt heldygnsomsorg samt de ingående kategorierna 
 
Konsumtionsutvecklingen i de olika omsorgsformerna kan följas för män respektive kvinnor 
samt olika åldersklasser. Utvecklingen presenteras i relation till befolkningens storlek med 
och utan åldersstandardisering.  
 
Personer med serviceinriktad hemtjänst (upp till 6,4 timmar) omfattade 4 300 personer år 
2009, vilket är en ökning med cirka 2 100 personer sedan 1998. Andelen med serviceinriktad 
hemtjänst i befolkningen 65- år har ökat från 1,7 procent till 3,7 procent.  
 

Serviceinriktad hemtjänst (-6,4 timmar) i relation till befolkningen åren 1998 - 2009 
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När ålderssammansättningen standardiseras kvarstår en tydlig trend uppåt för personer med 
serviceinriktad hemtjänst. Det har skett mer än en fördubbling både bland kvinnor och män, 
men ökningen har procentuellt varit något kraftigare för kvinnorna. 
 
Personer som hade hemtjänst med omsorg (6,4 till 136,2 timmar i månaden) var 11 500 
personer år 2009, vilket är en ökning med drygt 400 personer sedan 1998. Andelen med 
hemtjänst på 6,4-136,2 timmar i befolkningen 65- år har ökat från 8,7 till 9,8 procent. Den 
största ökningen har skett bland dem som är 90 år och äldre. När ålderssammansättningen 
standardiseras är konsumtionen tämligen oförändrad fram till 2006 för att sedan stiga i två år 
och därefter vara oförändrad mellan 2008 och 2009. Männen har till skillnad från kvinnorna 
en ökande andel (standardiserat) hela perioden 2001 - 2009. 
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Hemtjänst med omsorg (6,5-136,2 timmar), relation till befolkningen åren 1998 - 2009 
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Personer som hade heldygnsomsorg var 7 115 personer år 2009, vilket är en minskning med 
mer än 1 300 personer sedan 1998. Andelen med heldygnsomsorg i befolkningen 65- år har 
minskat från 6,7 till 6,1 procent. Under perioden 1998 – 2006 varierade andelen mellan 6,7 – 
7,1 procent. Det är de tre senaste åren som personer med heldygnsomsorg har minskat 
kraftigt. Vid en ålderstandardisering framgår att det skett en minskning i olika omgångar 
under perioden men kraftigast i slutet av perioden. Den åldersstandardiserade andelen är nere 
i 5,7 procent år 2009. Minskningen gäller både kvinnor och män och åldersstandardiserat 
procentuellt störst för kvinnorna. 
 
Vård- och omsorgsboende, hemtjänst 136,3- timmar samt korttidsvård, relation till befolkningen åren 1998 - 
2009 
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Delas heldygnsomsorgen upp i dess beståndsdelar, se diagram nedan, så går det att tyda att 
det framför allt är andelen i Vård- och omsorgsboende i befolkningen som minskat under 
perioden med 4 procent (11 procent om det sker en standardisering efter ålder). År 2009 var 
det nästan 800 färre personer färre som hade Vård- och omsorgsboende i jämförelse med 
1998. Hemtjänst med heldygnsomsorg, som är en relativt liten del av den totala 
heldygnsomsorgen, har ökat med över 60 procent sedan 1998, vilket dock endast motsvarar 
en ökning på knappt 200 personer. Korttidsvården har minskat med 700 personer under 
perioden, från 1 080 ner till 377 personer, vilket motsvarar en minskning med mer än 60 
procent av andelen med korttidsvård i relation till befolkningen. 
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Vård- och omsorgsboende, hemtjänst 136,3- timmar samt korttidsvård uppdelat per omsorgsform, 
standardiserad andel av befolkningen åren 1998 - 2009 
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Konsumtionsutveckling i befolkningen (% av bef 65- år) i de olika omsorgsformerna kan 
sammanfattas på följande sätt: 
 
Omsorgsform Faktisk utv 

1998 - 2007 
Faktisk utv 2007 
- 2009 

Standardiserad utveckling 
1998-2009 

Serviceinriktad hemtj 
(-6,4 tim) 

 Andelen mer än 
fördubblad 

Svag minskning Andelen fördubblad och 
ökningen planar ut sista året 

Hemtj, omsorg (6,5-
136,2 tim) 

Andelen ökat i 
jämn och svag 
takt 

Ökningen fortsatt 
till 2008 och vänt 
till en minskning 
2009 

Cirka 1/3 av ökningen förklaras 
av förändrad 
befolkningssammansättning. 
Ökning sker under hela 
perioden 2005-2009 

Heldygnsomsorg 
(VoB/hemtj (136,3-
tim)/korttidsvård) 

Relativt 
oförändrat 1998 
– 2006 därefter 
en minskning 

Fortsatt kraftig 
minskning där 
nivån 2009 ligger 
lägre än 1998 

Minskningen kan inte förklaras 
av förändrad 
befolkningssammansättning. En 
minskning skett under 2006-
2009 

 
Det kan konstateras att den sammantagna ökningen av konsumtionen av äldreomsorg fram till 
2006 har berört samtliga studerade omsorgsformer, men mest inom hemtjänsten. Ökningen 
har vänts till en minskning vid olika tidpunkter i de tre omsorgsgrupperna. I 
heldygnsomsorgen kom vändningen efter 2006, serviceinriktad hemtjänst efter 2007 och 
hemtjänst med omsorg efter 2008. För omsorgsformerna som avser hemtjänst är det dock i 
standardiserade tal ingen minskning. Endast för heldygnsomsorgen är det ett trendbrott som 
återfinns även efter standardisering. Konsumtionsutvecklingen bland kvinnor och män har 
varit tämligen likartad. 
 
Konsumtionen av äldreomsorg kan påverkas av många olika faktorer över tid, allt från 
förändringar i lagar, biståndsbedömning, budgetramar, avgifter, graden av 
funktionsnedsättning till attityden till att efterfråga omsorg. I början på och i slutet av 2000-
talet har kostnadsramen utökats för äldreomsorgen genom särskilda satsningar (successivt 
från 5,2 till 6,4 miljarder kronor). I övrigt förändras vanligtvis kostnadsramen årligen med 
hänsyn till förändringar i befolkningssammansättningen. Avgiftsnivån har varit relativt 
oförändrad under perioden. Införandet av maxtaxan 2002 resulterade inte i några stora 
skillnader för omsorgstagarna i staden.  
 



  Framskrivning Äldreomsorg 2010 

 
 

21 
 
 

Kan då förändringen i konsumtion av äldreomsorg totalt och uppdelat på olika 
omsorgsformer under den studerade perioden 1998 – 2009 tolkas som att det även skett en 
förändring av behoven? Vid förra prognostillfället (2006) kunde det konstateras att ökningen 
av serviceinriktad hemtjänst skedde parallellt med att andelen i befolkningen med lätt ohälsa 
även verkade öka. Nu har ökningen upphört, skulle det då innebära att den lätta ohälsan har 
upphört att öka? Det finns tyvärr inga data som kan ge svar på den frågan, vilket närmare 
belyses i nästa avsnitt om ”Hälsoutvecklingen”. Ökningen i början av 2000-talet 
sammanfaller i tid med att budgetramens storlek kraftigt ökades.  
 
Det är inte mycket som talar för att förändringarna åren 2006-2009 har en koppling till 
förändringar i behov då vändningarna i de olika omsorgsformerna har kommit under bara 
några år. En möjlig förklaring kan vara att det är en ökad önskan om att få omsorg i sitt 
ordinarie boende som ger en förskjutning mot hemtjänst.  
 
Standardiserad andel i befolkningen 65- år i olika omsorgsformer 1998 - 2009 
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Av ovanstående diagram framgår att när heldygnsomsorgen började minska efter 2006 så har 
hemtjänst med omsorg i ordinärt boende ökat. Kvarboendeprincipen har också stärkts på 
senare år. Av statistiken framgår dock att det inte är en ökning av hemtjänst i ordinärt boende 
eller på servicehus i nivå med heldygnsomsorg (136,3 tim eller mer14

                                                      
 
14 Gränsen för när hemtjänst bedöms vara i nivå med vård- och omsorgsboende är lägre i den utredning 
som föreslog en uppgradering av schablonkostnaden för äldreomsorg (SOU 2007:61). Behov av 
hemtjänst på minst 25 timmar per vecka beräknades motsvara kostnaden för en årsplats inom vård- och 
omsorgsboende. 

) mellan 2006 och 2009. 
Däremot finns en viss tendens till ökning i hemtjänst som i omfattning ligger strax under den 
nivå som klassas som heldygnsomsorg. Sammanfattningsvis kan konstateras att 
konsumtionsutvecklingen inom äldreomsorgen är svårtolkad. 



Framskrivning Äldreomsorg 2010   

 
 

22 
 
 

UTVÄRDERING AV FÖREGÅENDE PROGNOS 
I diagrammet nedan presenteras den tidigare prognosen av antalet äldreomsorgstagare i 
Stockholm samt den faktiska utvecklingen åren 2007 till 2009. Prognosen har underskattat 
det faktiska utfallet av antalet äldreomsorgstagare och år 2007 avvek det förväntade värdet 
med 1,5 procent. Fram till 2009 ökade differensen mellan faktisk utfall och förväntat till 2,2 
procent. Detta kan förklaras av att både befolkningsunderlaget och omsorgstagandet i 
befolkningen inte har utvecklats som förväntat.  
 
En mindre del av differensen mellan faktiskt och förväntat utfall av antalet omsorgstagare kan 
hänföras till att befolkningen ökat mer än förväntat och framförallt i åldrarna under 80 år. 
Konsumtionsutveckling, omsorgstagare i procent av befolkningen, mellan åren 2007 och 
2009 har inte heller utvecklats som förväntades. Det vill säga att den skulle vara konstant de 
första åren (i prognosen perioden 2007-2011) bortsett från serviceinriktad hemtjänst som 
antogs öka något för personer mellan 80-94 år.  
 
Tidigare prognos 2007 för åren 2007-2009 samt den faktiska utvecklingen av äldreomsorgstagare, netto 
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Skillnaden mellan faktiskt utfall och förväntat var ungefär 500 personer år 2009. Nästan 
samma skillnad i antal var det för den serviceinriktade hemtjänsten. För personer över 80 år 
var skillnaden mellan prognosen och den faktiska utvecklingen ungefär densamma som för 
samtliga omsorgstagare. Ökningen av äldreomsorgstagandet har alltså i huvudsak skett bland 
personer över 80 år. Utvecklingen presenteras även i följande tabell för samtliga och därav 80 
år och äldre, hemtjänst med serviceinriktning samt för vård- och omsorgsboende. 
 
Heldygnsomsorgen (VoB/hemtjänst (136,3- tim)/korttidsvård) har däremot minskat mer än 
vad som antogs i prognosen, en skillnad på ungefär 700 personer. Minskningen i 
heldygnsomsorg vägdes dock upp av att personer med hemtjänst av omsorgskaraktär samt 
personer med hemvårdsbidrag ökade mer än vad som prognostiserades. Detta tillsammans 
med att den serviceinriktade hemtjänsten ökade gjorde att nettot av äldreomsorgstagandet 
ökade mer än vad som förväntades. 
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Tidigare prognos från år 2007 samt den faktiska utvecklingen av äldreomsorgstagare i åldrarna 65- år och 
80- år, både nettot och specifikt för serviceinriktad hemtjänst15

  

 och vård- och omsorgsboende 

  2006 2007 2008 2009 
Äldreomsorgstagare totalt Prognos 2007 23 030 22 930 22 830 22 700 
 Faktiskt 23 030 23 282 23 254 23 206 
 Differens 0 -352 -424 -506 
     Därav 80- år Prognos 2007 17 650 17 570 17 470 17 270 
 Faktiskt 17 650 17 873 17 843 17 724 
 Differens 0 -303 -373 -454 
            
… därav Serviceinriktad hemtjänst Prognos 2007 3 850 3 830 3 820 3 800 
 Faktiskt 3 850 4 275 4 327 4 287 
 Differens 0 -445 -507 -487 
      
… därav Vård- och omsorgsboende Prognos 2007 6 750 6 730 6 700 6 660 
 Faktiskt 6 750 6 432 6 243 6 191 
 Differens 0 298 457 469 
            

 

                                                      
 
15 Avser hemtjänst upp till 6,4 utförarrapporterade timmar/månad 
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HÄLSOUTVECKLINGEN OCH STRUKTURELLA FÖRÄNDRINGAR 
Utvecklingen av konsumtionen av äldreomsorg är förutom många andra faktorer kopplad till 
hälsoutvecklingen i befolkningen. Det finns olika uppfattningar om hur hälsan bland äldre 
kan komma att utvecklas i framtiden. Viss utveckling talar för ökad hälsa bland de äldre 
medan annat talar för sämre hälsa. Synen på hälsoutvecklingen bland forskarna har också 
förändrats, från att ha varit mycket positiv på 90-talet till att bli mer osäker under 2000-talet. 
Osäkerheten grundas dels på att utvecklingen, så långt man kunnat mäta tom 2006, inte 
längre är så positiv, dels på att man saknar uppgifter om de senaste årens utveckling. 
 
Bristen på data beror bland annat på att den nationella undersökningen om 
levnadsförhållanden (ULF) har förändrats. Från att ha använt personliga intervjuer har man 
övergått till telefonintervjuer. Det har gett lägre svarsfrekvenser och tidsseriebrott. 
 
Som visats tidigare så lever kvinnorna längre än männen, i genomsnitt 83,7 år jämfört med 
78,6 för männen 2009. Ett tecken på att hälsan utvecklas åt rätt håll är att medellivslängden 
ökar. En ökning sker i staden, liksom i riket. Dödligheten sjunker i alla åldrar och både bland 
män och kvinnor. Männen har jämfört med 1970 en snabbare ökningstakt än kvinnorna, 
vilket innebär att skillnaden mellan könen minskar. Bakom den ökande medellivslängden 
ligger främst en minskning av dödligheten i hjärt- och kärlsjukdomar och för män även en 
viss minskning av dödligheten i cancer. Forskarna verkar rätt samstämmiga i uppfattningen 
att medellivslängden kommer att fortsätta att öka. SCB antar i sin prognos att takten kommer 
att mattas av. Staden använder i sin befolkningsprognos samma förändringstakt på 
dödligheten. 
 
Delvis ligger den tekniska utvecklingen bakom att allt fler lever längre. Det finns nu bättre 
medicinsk teknologi och behandlingsmetoder. Den tekniska utvecklingen ger också 
förbättrade fysiska hjälpmedel, som tillgång till mikrovågsugn, rullatorer mm och 
bostadsanpassningen i hemmen fortsätter i form av bland annat tillgång till hiss, duschkabin 
och tvättmaskin. Det är en förklaring till att funktionsförmågan bland personer över 
pensionsåldern har förbättrats fram till och med 1990-talet. På 2000-talet har inga 
förbättringar kunnat noteras (t.o.m 2006). Den positiva utvecklingen på tekniksidan väntas 
fortsätta, men det är osäkert vilken betydelse den kan få. 
 
Medellivslängden kommer troligen att fortsätta att öka men det är svårare att förutsäga om 
det är fler friska år som läggs till livet eller om det är fler sjuka år. Det kan bli så att vi lever 
längre tid med en sjukdom och funktionsnedsättning. Undersökningar har visat att andelen 
äldre med svag hälsa inte längre minskar. Det finns också negativa tendenser som ökad stress 
i arbetslivet, ökad andel överviktiga och ökad alkoholkonsumtion bland yngre, vilket kan 
medföra att kommande generationer av pensionärer kanske inte kan förväntas ha så mycket 
bättre hälsa än dagens pensionärer. Osäkert är också om den medicinskt-tekniska 
utvecklingen kan komma att få samma betydelse i framtiden som tidigare. I bästa fall kan 
teknikutvecklingen medföra att tidpunkten för när omsorg krävs skjuts uppåt i åldrarna, till 
exempel kan det minska nedsättningen av funktionsförmågan vid kronisk sjukdom. Först om 
några år finns resultat från ULF och andra undersökningar som kan ge vägledning. 
 
Konsumtionsutvecklingen av äldreomsorg (hemtjänst/vård- och omsorgsboende/korttidsvård) 
i Stockholms stad perioden 2006 - 2009 visar på en minskning som helt kan hänföras till 
förändring i befolkningens ålderssammansättning. Vid en åldersstandardisering (från 1998) 
framgår att omsorgstagande långsamt ökat under de senaste fyra åren. Det är framförallt 
andelen äldre med hemtjänst i form av omsorg (6,5-136,2 timmar) som ökat. Ingen tydlig 
koppling kan ses till hälsoutvecklingen, framförallt på grund av bristen på data.  



  Framskrivning Äldreomsorg 2010 

 
 

25 
 
 

 
För Stockholms del kan även strukturella faktorer få betydelse för den framtida utvecklingen 
av konsumtionen av äldreomsorg. Den ena faktorn är att en ökad andel av befolkningen 
kommer att ha utrikes bakgrund och att dessa har en högre konsumtionsnivå än svenskfödda. 
Det finns även en tendens till högre ökningstakt i konsumtionen av äldreomsorg bland utrikes 
födda. Det är dock för tidigt att säga om den högre konsumtionsnivån och utvecklingstakten 
är tillfälliga tendenser eller om de kan fortsätta öka konsumtionen av äldreomsorg. Dessa 
eventuella tendenser kommer dock troligen att motverkas av det faktum att befolkningen i 
framtiden kommer att ha en ändrad socioekonomisk sammansättning vilket kan komma att 
minska behovet av äldreomsorg. 
 
Det finns studier som visar skillnader i återstående medellivslängd mellan olika 
socioekonomiska grupper, speciellt framträdande är skillnaderna mellan olika 
utbildningsnivåer. Till exempel har högutbildade en högre förväntad medellivslängd enligt 
SCB, som studerat förväntat antal levnadsår beroende på utbildningsnivå i olika kohorter. 
Sjukligheten i olika utbildningsnivåer kan vara uttryck för skillnader i hälsorelaterade 
levnadsvanor, vilka i sin tur påverkas av uppväxtvillkor och dagliga livsmiljön. I staden kan 
andelen med hög utbildningsnivå förväntas öka de närmaste 30 åren och även därefter. Enbart 
förskjutningen mot en högre andel högutbildade innebär, under antagande om en oförändrad 
medellivslängd i respektive utbildningsgrupp, att den genomsnittliga medellivslängden i 
staden kan förväntas öka. Detta borde alltså motverka en del av ovan nämnda negativa 
tendenser i hälsoutvecklingen.  
 
Av betydelse för hälsan och konsumtionen av äldreomsorg är också om man som äldre lever 
ensam eller ej. Omsorgsbehovet är betydligt högre bland ensamma och det oavsett ålder. 
Uppgifter i staden tyder på att allt fler lever i par, vilket troligen förklaras av att männen lever 
allt längre. Inga fullständiga uppgifter om samboendeförhållanden finns dock sedan senaste 
Folk- och Bostadsräkningen 1990. Från och med 2012 kan möjligen nya uppgifter komma 
efter att folkbokföringen förändrats så att befolkningen blir knutna till en lägenhet. Hur 
utvecklingen av andelen samboende/gifta kommer att se ut i framtiden kommer säkerligen att 
påverka den framtida konsumtionen av äldreomsorg.  
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ANTAGANDEN 
Till grund för framskrivningen av äldreomsorgen ligger, dels en befolkningsprognos, dels 
antaganden om den framtida konsumtionen av äldreomsorgen. Framskrivningen sträcker sig 
fram till 2040 för hela staden och för stadens delområden (4 st) samt de 14 stadsdelsområdena.  
 
Den ordinarie befolkningsprognosen (prognos10) har använts fram till och med 2019. 
Befolkningsutvecklingen i de äldre åldrarna påverkas av flyttningar och av 
dödlighetsutvecklingen. Det är främst hälsoutvecklingen och med den dödligheten i åldrarna 
över 50 år som påverkar antalet äldre. 
 
I Stockholms stad har medellivslängden fortsatt att öka sedan förra framskrivningstillfället 
2007 och antas även fortsätta öka framöver. På längre sikt antas dock ökningstakten bli något 
långsammare, då de goda förhållandena antas få mindre betydelse med tiden. De olika 
tendenser som kan komma att påverka dödligheten i positiv eller negativ riktning har dock ett 
långsamt förlopp. Under prognosperioden antas en fortsatt minskad dödlighet, men från 2015 i 
en lägre takt. 
 
Konsumtionen av äldreomsorg förutsätts motsvara behoven av omsorg. Genomgången av hur 
konsumtionen av äldreomsorgen har utvecklats samt av kunskapsläget avseende 
hälsoutvecklingen har visat att utvecklingen inom äldreomsorgen är mycket svår att förutsäga. 
I denna prognos antas dock på lång sikt att de positiva tendenserna överväger, bland annat att 
den medicinskt-tekniska utvecklingen kommer att bidra till en något lägre konsumtion av 
omsorg. För en lägre konsumtion kan även strukturella förändringar tala, som ökande andel 
högutbildade samt ökande andel samboende i den äldre befolkningen. Osäkert är i vilken grad 
detta motverkas av ökande andel invandrare i befolkningen, vilka tycks ha behov av omsorg i 
ett tidigare skede i livet. 
 
Då utvecklingen av konsumtionen av äldreomsorg de senaste 10 åren varit motsägelsefull 
läggs konsumtionen de närmaste fem åren, 2010-2014, på en oförändrad nivå jämfört med 
2009. Från 2015 och framåt antas alltså konsumtionen minska. Att konsumtionen antas vara 
oförändrad de närmaste åren innebär ett antagande om att fler år läggs till livet och att det kan 
bli fler år med funktionsnedsättning men att konsumtionen av äldreomsorg förblir på en 
oförändrad nivå vid en viss ålder. Efter 2014 medför reduktionen av konsumtionstalen att 
prognosen antar att den ökande tiden i livet till en del också innebär ökad tid utan 
funktionsnedsättning och omsorg. Då ingen ny kunskap finns att tillgå om hälsoutvecklingen 
jämfört med föregående prognostillfälle används samma reduktionstal som tidigare. 
 
I denna prognos, liksom i den tidigare, antas alltså 1/3 av dödlighetsreduktionen på sikt slå 
igenom i bättre hälsa och därmed lägre äldrekonsumtion både för män och kvinnor. Ingen 
differentiering görs mellan omsorgsnivåerna. Från 2015 reduceras konsumtionstalen för 
männen i alla åldrar upp till och med 94 år. För kvinnorna antas en reduktion till och med 
åldrarna upp till 84 år. För de allra äldsta antas hälsan inte förbättras alls. Kvinnorna antas 
också få en lägre reduktion av konsumtionstalen, vilket är i linje med antagandet om att 
kvinnornas livslängd inte längre ökar så snabbt som männens.  
 
I följande tabell redovisas hur snabbt andelen konsumtionstagare antas förändras under 
prognosperioden. Här anges årliga förändringstal i procent efter kön och ålder.  
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Årlig förändring av konsumtionsutvecklingen i %, framskrivningen 2010 

 Män Kvinnor 

2010 - 2014 2015 - 2040 2010 - 2014 2015 - 2040 

65-69 år   0       -0,6   0        -0,4 

70-74 år   0       -0,6   0        -0,4 

75-79 år   0       -0,6   0        -0,4 

80-84 år   0       -0,5   0        -0,4 

85-89 år   0       -0,3   0             0 

90-94 år   0       -0,1   0             0 

95- år   0           0   0             0 
 
Konsumtionstalen16

 

 2009 för de olika omsorgsformerna av hemtjänst, vård- och 
omsorgsboende, mm har för prognosperioden reducerats årligen med ovanstående tal 
uppdelat efter kön och ålder. Utgångspunkten är konsumtionen i respektive 
stadsdelsförvaltning, omsorgsform, kön och åldersgrupp (5-årsklasser) i oktober 2009. I de 
fall en stadsdelsförvaltning saknar ett konsumtionstal för någon grupp används snittet för 
staden. Detta för att möjliggöra att konsumtionen ska kunna förändras i takt med 
befolkningsutvecklingen. I presentationen i bilagan anges det faktiska utfallet för 2009 
(oktober). 

Vidare har antalet biståndsbedömda timmar använts för att klassificera hemtjänsten i de tre 
använda nivåerna, serviceinriktad, omsorg och heldygnsomsorg. De biståndsbedömda 
timmarna avspeglar bättre behoven än de utförarrapporterade. För det 50-tal personer som 
under oktober bott både i ordinärt och i servicehus har de biståndsbeslutande timmarna 
summerats. Personerna har förts till den omsorgsform där det fanns högst antal timmar 
registrerade. I summan för staden inkluderas de omsorgstagare som Enheten för hemlösa är 
biståndsbeslutande för.  
 
Denna framskrivning av äldreomsorg konstanthåller alla faktorer förutom de ovan 
redovisade, dvs hänsyn tas endast till förändringar i demografi och hälsa. Det innebär till 
exempel att biståndsbedömningen antas utgå ifrån samma regelverk som idag så att en viss 
funktionsnedsättning bedöms ha behov av viss typ av omsorg och omfattning. Därmed antas 
även relationerna mellan omsorgsformerna vara konstanta framöver. Senaste 10- årsperioden 
har det dock skett en omvandling av servicehus till seniorboende och från 2010 omvandlas en 
del servicehus till trygghetsboende. Den fortsatta omvandlingen bidrar till att andelen med 
hemtjänst i ordinärt boende fortsätter att öka, vilket inte fångas upp av denna prognos. 
 
Utvecklingen av konsumtionen av äldreomsorg är som konstaterats osäker. För att belysa 
känsligheten av antagandet om förbättrad hälsa och därmed lägre äldrekonsumtion 
presenteras i följande avsnitt även resultatet av ett alternativt antagande för hela staden. Det 
alternativet beskriver effekten av att ingen hälsoförbättring sker, det vill säga 
konsumtionsnivån är oförändrad under hela prognosperioden. 

                                                      
 
16 Beräknat på omsorgstagarna i okt 2009 i relation till bef 31 dec 2009 i resp köns och åldersklass per 
stadsdelsförvaltning och omsorgsform. 



Framskrivning Äldreomsorg 2010   

 
 

28 
 
 

RESULTAT 
Bakom prognosen av antalet äldreomsorgstagare ligger en prognos av befolkningen, 
antaganden om en förändring av hälsan och därmed även en förändrad konsumtion av 
äldreomsorg. Därutöver antas relationen mellan olika omsorgsformer och deras kostnader 
bestå över tid jämfört med oktober 2009. Prognosen tar inte hänsyn till eventuella framtida 
förändringar av konsumtionen som härstammar ifrån förändringar i biståndsbedömningen, 
budgetramen, olika avgifter samt förändringar i attityder till att efterfråga omsorg. 
Framskrivningen kan ses som ett scenario utifrån nuvarande kunskap om hälsoförändring och 
demografisk utveckling. Genomgången av forskningsresultat visar att antagandena om 
hälsoutvecklingen upplevs som osäkrare än vanligt, bland annat på grund av brist på data. 
Detta medför att fortsatt uppföljning är angelägen. 
 
Befolkningsprognos 
Framskrivningen grundar sig på USK:s ordinarie befolkningsprognos, Prognos 10, och en 
utveckling av denna fram till och med 2040. 
 
En viktig faktor i en framskrivning av den äldre befolkningen är hur dödligheten förändras. 
Under 1900-talets sista decennier har den minskat kraftigt för de äldre, speciellt för männen 
och de allra äldsta. Den ökade livslängden framgår av följande diagram. 
 
Livslängd i Stockholms stad och i riket 1966 – 2009, 5-årsperioder  
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För kvinnor har ökningen varit likartad i staden och i riket och under de fem senaste åren har 
medellivslängden för kvinnor i Stockholm varit lika som i riket. Männen i staden hade vid 
1960-talets slut nästan 2,5 år kortare livslängd än i riket men ökningstakten har varit 
kraftigare för män i staden än för män i riket. I dag lever männen i staden nästan lika länge 
som männen i genomsnitt gör i riket. Trots att skillnaderna mellan könen minskar har 
kvinnorna fortfarande ett stort försprång framför männen, de lever i genomsnitt 5 år längre än 
männen. Åren 2005-2009 hade stadens män en livslängd på 78,4 år och för kvinnorna var den 
83,2 år. 
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Den observerade minskade dödligheten i staden under 2000-talet samt SCB:s antaganden om 
fortsatt minskad dödlighet i riket ligger till grund för antaganden om hur dödligheten 
reduceras i stadens prognos. SCB antar däremot att takten kommer att mattas av framöver. 
Staden antar samma förändringstakt på dödligheten i sin befolkningsprognos. 
 
En framskrivning 31 år framåt i tiden bör ses som en beräkning under givna antaganden. 
Framskrivningen utgår från stadens ordinarie befolkningsprognos på 10 års sikt, Prognos 10. 
Den grundar sig på den faktiska befolkningen 2009-12-31. Prognosen bygger på antaganden 
om fruktsamhet, dödlighet och in- och utrikes flyttning samt på antaganden om det framtida 
bostadsbyggandet. Till grund för det framtida bostadsbyggandet ligger USK:s tolkning av 
stadsbyggnadskontorets bedömning av planerade bostäder enligt stadens så kallade ”15K-
lista”. I framskrivningen antas att det färdigställs ungefär 4 000 lägenheter per år fram till 
2019 och därefter 2 550 lägenheter per år. Totalt räknas med att 93 400 lägenheter färdigställs 
fram till år 2040.  
 
Diagrammet nedan visar hur antalet 65 år och äldre utvecklas fram till 2040 i staden. 
Befolkningen 65-79 år förväntas öka med 68 300 personer fram till år 2040, vilket motsvara 
en procentuell ökning på närmare 90 procent. Under första hälften av prognosperioden är 
ökningstakten något högre än under den senare delen. Ökningen fram till 2025 förväntas bli 
40 400 personer, vilket motsvarar över 2 500 personer per år. Under andra hälften av 
prognosperioden förväntas inte riktigt lika kraftig ökning, 27 800 personer, i genomsnitt 
nästan 1 900 personer per år.  
 
Framskrivning av befolkningen i Stockholm efter ålder, fram till 2009 faktisk befolkning och därefter enligt 
USK:s Prognos 10 
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Befolkningen 80 år och äldre fortsätter att bli färre till antalet även efter 2009 och förväntas 
öka på nytt från och med år 2018. Då har 40-talistgenerationen börjat uppnå 80-årsåldern. 
Mellan åren 2009 fram till 2017 beräknas antalet 80 år och äldre minska med 5 400 personer 
och mellan 2017 fram till 2040 ökar de med närmare 28 800 personer. Jämfört med i dag 
förväntas antalet äldre över 80 år bli 23 300 personer fler fram till år 2040, en ökning på 
närmare 60 procent. 
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Antalet 90 år och äldre förväntas öka från 8 100 år 2009 till 12 400 år 2040, en ökning med 
4 300 personer vilket motsvarar en procentuell ökning på strax över 50 procent. Antalet 
förväntas öka något i periodens början för att sedan minska fram till år 2025. Därefter, från 
och med år 2026, beräknas antalet personer över 90 år att öka för att nå sin högsta nivå i 
periodens slut på 12 400 personer. 
 
Utvecklingen i stadens delområden 

För stadens delområden (stadsdelsområden och grupper av stadsdelsområden) har prognosen 
beräknats, liksom för hela staden, fram till år 2040. De två diagrammen på kommande sidor 
visar befolkningsframskrivningen för de fyra delarna av staden fram till 2040.  
 
I samtliga delområden ökar 65-79 åringarna kraftigt i antal från idag fram till ungefär 2020. 
Under andra hälften av prognosperioden blir ökningstakten dock lugnare.  
 
I Innerstaden ökar antalet personer 65-79 år kraftigare än i de övriga områdena. Antalet 
förväntas öka från 32 100 personer år 2009 till 58 200 år 2040, vilket är en ökning med 
26 100 personer. Ökningen är kraftigast fram till 2022, i genomsnitt 1 200 personer per år, 
därefter blir ökningen knappt 600 personer per år. 
 
I Västerort är ökningen något lägre i antal i jämförelse med Innerstaden, ca 16 100 personer 
under hela perioden, men den procentuella ökningen är något högre – närmare 90 procent i 
jämförelse med Innerstaden på strax över 80 procent. I genomsnitt förväntas antalet personer 
65-79 år öka med strax över 500 personer om året. 
 
I Östra Söderort ökar även antalet personer i åldrarna 65-79 kraftigt under perioden. 
Ökningen förväntas bli 14 500 personer, i genomsnitt drygt 450 personer per år, vilket 
motsvarar en procentuell ökning på närmare 95 procent. 
 
I Västra Söderort antas en ganska jämn ökning under hela perioden, men med en minskad 
ökningstakt under periodens andra hälft. Antalet personer förväntas öka med 11 500 personer 
fram till 2040, i genomsnitt drygt 350 personer per år, vilket ger en fördubbling i jämförelse 
med antalet 65-79 åringar år 2009. 
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Framskrivningen av befolkningen 65-79 år i Stockholm efter delområde 
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Antalet 80 år och äldre blir färre i alla områdena under den första tredjedelen av 
prognosperioden. I Östra Söderort pågår minskningen ännu längre, fram till 2021. Under den 
senare delen av prognosperioden ökar den äldre befolkningen igen och når för samtliga 
områden en nivå som är allt från drygt 25 till knappt 80 procent högre än dagens.  
 
I Innerstaden minskar antalet 80 år och äldre med mer än 1 600 personer fram till 2016. Från 
och med 2016 ökar sedan antalet åter med 12 900 personer och förväntas uppgå till 26 000 
personer år 2040, vilket motsvarar en ökning på närmare 80 procent. I genomsnitt blir det 
först en minskning med cirka 250 personer per år och efter 2016 en ökning med närmare 550 
per år. 
 
Antalet äldre över 80 år förväntas minska i Västerort mellan åren 2009 till 2017 med 1 100 
personer och därefter förväntas en ökning med 6 600 personer under resten av 
prognosperioden. Detta innebär att antalet först minskar med 150 personer per år för att 
därefter öka med 300 personer per år och uppgår därmed till 14 700 personer år 2040. 
 
I Östra Söderort förväntas antalet personer över 80 år minska med 2 600 personer fram till 
2021 och därefter sker en ökning med 5 300 personer. Minskningen är drygt 200 per år och 
ökningen ungefär 300 personer per år. Eftersom minskningen pågår längre i Östra Söderort i 
jämförelse med övriga områden så blir den procentuella ökningen endast 26 procent fram till 
2040 för Östra Söderort, i jämförelse med Innerstaden där det förväntas en 77-procentig 
ökning under prognosperioden. Därmed uppgår befolkningen till 13 000 personer år 2040. 
 
Mellan åren 2009 till 2018 minskar antalet över 80 år i Västra Söderort med knappt 600 
personer och därefter väntas en ökning med nästan 4 400 personer. Minskningen är liten, 
knappt 70 personer per år, ökningen är däremot större på nästan 200 personer per år. Totalt 
sett ökar antalet över 80 år med ungefär 60 procent, strax över genomsnittet för staden, och 
uppnår 9 900 personer år 2040. 
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Framskrivningen av befolkningen 80- år i Stockholm efter delområde 
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Bilden nedan visar prognosresultat för antalet 80 år och äldre i de 14 stadsdelsområdena. 
Diagrammen anger hur stor förändringen blir under åren 2009 till 2040. Klart störst blir 
ökningen av 80 år och äldre i Södermalm. Lägst förväntad ökning, räknat i antal, finns i 
Skärholmen på strax över 500 personer, men även i Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby, 
Enskede-Årsta-Vantör, Skarpnäck, Farsta och Älvsjö förväntas ökningen bli under 1000 
personer. I Centrala staden förväntas antalet över 80 år öka starkt, i jämförelse med Västerort 
och Söderort, och då främst i Östermalm. Räknat i procent beräknas ökningen dock bli störst 
i Rinkeby-Kista på över 150 procent. 
 
Förändring av antalet personer 80 år och äldre i Stockholms stadsdelsområden mellan åren 2009 till 2040 
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Jämförelser med rikets utveckling 
Prognosen visar att befolkningen 65 år och äldre i staden antas öka från 117 100 till 208 700 
under perioden 2009 till 2040. Det är en ökning på 78 procent. Ökningen berör som visats 
främst åldrarna 65-79 år (89 procent) och i lägre utsträckning de mer omsorgskrävande i 
åldrarna 80 år och däröver (58 procent). Bland de allra äldsta, åldersgruppen 90- år, förväntas 
en ökning på 53 procent. 
 
Totalt sett förväntas stadens befolkning över 65- år öka i högre takt än befolkningen i riket17

 

 
mellan åren 2009 till 2040 (78 respektive 49 procent). Befolkningen i staden har dock en 
annan åldersstruktur, vilket ger en snabbare ökning av antalet 65-79-åringar medan antalet 80 
år och däröver förväntas öka i betydligt långsammare takt än i riket.  

I riket förväntas en ökning av antalet personer över 80 år redan från och med år 2010, dock 
väldigt blygsamt under prognosperiodens första hälft, medan åldersgruppen minskar i staden 
fram till 2017 för att därefter börja öka. Jämfört med 2009 förväntas antalet 80 år och däröver 
öka med 58 procent i staden och med 71 procent i riket fram till 2040. För den redovisade 
prognosperioden fram till 2040 ger det staden ett mer gynnsamt utgångsläge än vad riket i 
övrigt har.  
 
Befolkningsprognos för åldrarna 65-79 år respektive 80 år och äldre i Stockholms stad och i riket. Index 
2000=10018

 

 

Äldreomsorgsprognos 
Utifrån den redovisade befolkningsprognosen och att det sker vissa hälsoförbättringar i 
befolkningen förväntas antalet omsorgstagare 65- år i staden att öka från drygt 23 300 år 2009 
till 35 600 år 2040, det vill säga en ökning med över 50 procent. De närmsta 7 åren beräknas 
däremot antalet omsorgstagare att minska till 22 830 (år 2016). Därefter sker en stadig 
ökning, främst beroende på att antalet 80 år och däröver ökar i antal. Se vidare bilagan 
avseende hela Stockholms stad. 
 

                                                      
 
17 Källa: SCB juni 2010 
18 Källa: Prognos 10 för Stockholms stad från USK samt Prognos 2010-2060 från SCB 
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Antalet äldreomsorgstagare 65- år samt därav 80- respektive 90- år i staden år 2009 samt prognos 2010-2040 
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Prognosen ger alltså 35 600 äldreomsorgstagare år 2040. De tre omsorgsnivåerna hemtjänst 
med serviceinriktning (-6,4 tim), hemtjänst med omsorg (6,5-136,2 tim, inkl hemvårdsbidrag) 
samt heldygnsomsorg (VoB/hemtjänst 136,3- tim) antas ha samma reduktion av 
konsumtionen under perioden. Den demografiska utvecklingen gör däremot att 
omsorgsnivåerna i viss mån ökar i olika takt under prognosperioden; hemtjänst med 
serviceinriktning (52 procent), hemtjänst med omsorg (54 procent) samt heldygnsomsorg (50 
procent). Att heldygnsomsorgen ökar i lägst utsträckning beror på att personer över 80 år, 
som främst har heldygnsomsorg, inte antas öka i samma takt i befolkningen under hela 
prognosperioden som de yngre äldre under 80 år. 
 
Antalet äldreomsorgstagare 65- år i staden efter omsorgsform år 2009 samt prognos 2010-2040 
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Skillnader mellan stadens delområden 

I framskrivningen presenteras de 14 stadsdelsområdena samt en summering av de 14 
områdena till 4 delområden och en summa avseende hela staden fram till år 2040. De 4 
delområdena indelar stadsdelsförvaltningarna efter de förvaltningar som förväntas 
samplanera äldreomsorgstagandet, speciellt av äldreboende med heldygnsomsorg. Alla 
områden presenteras i bilagan. 
 
Utvecklingen av antalet äldreomsorgstagare 65 år och äldre skiljer sig väsentligt åt mellan 
vissa av områdena. I följande diagram presenteras utvecklingen och med 2009 som basår. 
 
I samtliga fyra delområden förväntas antalet omsorgstagare öka fram till år 2040. Kraftigast 
blir ökningen i Innerstaden (64 %). I Västerort, och Västra Söderort blir ökningen något lägre 
på 60 respektive 57 procent. I Östra Söderort förväntas ökningen bli lägst fram till 2040 med 
27 procent. 
 
I Västerort och Västra Söderort förväntas en ökning av antalet äldreomsorgstagare redan från 
och med år 2010, dock mer blygsamt under periodens början för att bli mer kraftig från och 
med år 2020. För Innerstaden förväntas däremot först en mindre minskning fram till 2015 och 
därefter en kraftig ökning. I Östra Söderort förväntas en kraftigare minskning i 
prognosperiodens början som först förväntas vända runt år 2020. 
 
Antalet äldreomsorgstagare 65- år i stadens delområden år 2009 samt prognos 2010-2040 
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Under prognosperioden 2010-2040 förväntas alltså antalet äldreomsorgstagare att öka i 
samtliga av de fyra områdena. Förändringen under prognosperioden sker i olika takt och vid 
olika tillfällen. Indelningen av staden i fyra delområden kan dock till viss del dölja 
utvecklingen i de enskilda stadsdelsområdena. Här följer därför den förväntade utvecklingen 
fram till 2040 i respektive delområde, men även för varje stadsdelsområde. Observera att 
antalet är avrundat till hela 10-tal för prognosperioden medan antalen för år 2009 är det 
faktiska. Antalet för hela staden inkluderar även enheten för hemlösa. 
 



Framskrivning Äldreomsorg 2010   

 
 

36 
 
 

I Västerort som helhet förväntas alltså en ökning av antalet äldreomsorgstagare till 2040 med 
60 procent. I Rinkeby-Kista förväntas däremot en betydligt kraftigare ökning med 120 
procent. Spånga-Tensta och Bromma förväntas öka ungefär som för Västerort som helhet (64 
respektive 59 procent). Hässelby-Vällingby förväntas ha den lägsta ökningen i området med 
29 procent, vilket delvis kan hänföras till en mer långtgående minskning av befolkningen i 
åldrarna 80 år och däröver under prognosperiodens början. 
 
Den kraftigaste ökningen av antalet äldreomsorgstagare fram till 2040 kommer att ske i 
Innerstaden med 64 procent. Den klart största ökningen förväntas på Södermalm med hela 83 
procent, därefter Norrmalm (61 procent), Östermalm (52 procent) och Kungsholmen (48 
procent). Fram till 2020 förväntas antalet omsorgstagare öka i Södermalm och även något på 
Norrmalm, men på Östermalm och Kungsholmen förväntas antalet att minska. 
 
I Östra Söderort förväntas en lägre ökning av antalet äldreomsorgstagare fram till 2040 i 
jämförelse med övriga områden. Den lägre ökningen förväntas framförallt i Enskede-Årsta-
Vantör med 22 procent och något högre i Farsta med 29 procent. Skarpnäck antas ha den 
högsta ökningen under prognosperioden med 38 procent. Antalet äldreomsorgstagare 
förväntas öka jämfört med 2009 först efter 2030 i Enskede-Årsta-Vantör. 
 
I Västra Söderort förväntas en ökning av antalet äldreomsorgstagare med 57 procent, men 
utvecklingen i stadsdelsområdena förväntas vara olika. Älvsjö och Hägersten-Liljeholmen 
förväntas öka betydligt kraftigare under perioden än områdets genomsnitt (64 respektive 67 
procent). I Skärholmen förväntas en betydligt lägre ökning med 30 procent. För samtliga 
områden förväntas en ökning redan år 2020, men ökningen antas alltså bli mer dämpad i 
Skärholmen. 
 
Samtliga stadsdelsområden förväntas alltså få en ökning av antalet äldreomsorgstagare 65 år 
och däröver fram till år 2040. De största ökningarna (procentuellt) förväntas i några av de 
områden som nu har en förhållandevis hög andel ung äldrebefolkning, det vill säga andelen 
upp till 80 år av samtliga 65- åringarna är högre än 70 procent år 2009. Det gäller för 
Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta samt Södermalm.  
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Utvecklingen av antalet äldreomsorgstagare (65- år) i de fyra delområdena och dess stadsdelsområden år 
2009 samt prognos fram till 2040 

Stadsdelsområde: 2009 2020 2030 2040  Förändring i antal %-förändring 
      fr 2009 till 2040 fr 2009 till 2040 
Västerort 5448 5760 7120 8690  3 242 60 
Rinkeby-Kista 949 1280 1720 2090  1 141 120 
Spånga-Tensta 749 830 1010 1230  481 64 
Hässelby-Vällingby 1941 1830 2060 2500  559 29 
Bromma 1809 1820 2330 2870  1 061 59 
        
Innerstaden 8660 8910 11680 14190  5 530 64 
Kungsholmen 1720 1590 2070 2540  820 48 
Norrmalm 1537 1550 2040 2480  943 61 
Östermalm 2331 2180 2880 3550  1 219 52 
Södermalm 3072 3590 4690 5630  2 558 83 
        
Östra Söderort 5754 5040 5840 7330  1 576 27 
Enskede-Årsta-Vantör 2753 2310 2650 3360  607 22 
Skarpnäck 1149 960 1220 1580  431 38 
Farsta 1852 1770 1970 2390  538 29 
        
Västra Söderort 3423 3510 4360 5370  1 947 57 
Älvsjö 603 660 810 990  387 64 
Hägersten-Liljeholmen 1921 1950 2550 3210  1 289 67 
Skärholmen 899 910 1000 1170  271 30 
        
HELA STADEN 23 311 23 300 29 010 35 600  12 289 53 

 
När det gäller omsorgstagare med mer omfattande omsorgsbehov – heldygnsomsorg – 
förväntas ökningarna främst ske i Innerstaden, (59 procent). Västerort och Västra Söderort 
förväntas ha en mer liknande utveckling som staden som helhet med en ökning på ungefär 50 
procent. Östra Söderort förväntas ha den lägsta ökningen på 24 procent. 
 
Utvecklingen av antalet omsorgstagare (65- år) med heldygnsomsorg (VoB/hemtjänst 136,3- tim) i de fyra 
delområdena år 2009 samt prognos fram till 2040 

Delområde: 2009 2020 2030 2040  Förändring i antal %-förändring 
      fr 2009 till 2040 fr 2009 till 2040 
Västerort 1 473 1 480 1 820 2 270  797 54 
Innerstaden 2 613 2 550 3 280 4 150  1 537 59 
Östra Söderort 1 753 1 530 1 710 2 170  417 24 
Västra Söderort 1 005 1 020 1 240 1 560  555 55 
        
Hela staden 6 868 6 730 8 210 10 330  3 462 50 

 
Alternativa hälsoantaganden 
Denna prognos är som tidigare nämnts gjord med samma antaganden om hälsoförbättringen 
som föregående prognos år 2007 eftersom ingen ny kunskap finns att tillgå om 
hälsoutvecklingen jämfört med föregående prognostillfälle (se sida 26). De första fem åren 
förväntas konsumtionen av äldreomsorg vara konstant, på grund av den motsägelsefulla 
utvecklingen av konsumtionen de senaste 10 åren, för att sedan minska från och med 2015. 
För att belysa hälsoförbättringens betydelse för resultaten har en alternativ beräkning gjorts 
med antaganden om att inga hälsoförbättringar kommer att slå igenom. I alternativet, som 
antar oförändrad hälsa, konstanthålls konsumtionsnivån från 2009 under hela 
prognosperioden. Utvecklingen i det alternativet beskriver de demografiska konsekvenserna i 
och med att befolkningen ökar eller minskar i de olika åldrarna över 65 år. 
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De första fem åren blir antalet äldreomsorgstagare densamma för både ordinarie 
(huvudalternativ) och alternativ beräkning (högalt. oförändrad hälsa) eftersom den ordinarie 
prognosen antar oförändrad konsumtion de första 5 åren. Från och med 2015 börjar dock 
differensen mellan ordinarie och alternativ beräkning öka, då huvudalternativet antar viss 
hälsoförbättring som ger utslag i konsumtionen. Tillsammans med den demografiska 
utvecklingen resulterar det i huvudalternativet att antalet äldreomsorgstagare förväntas öka 
med 12 290 personer (53 procent) fram till 2040. 
 
Alternativa beräkningar av antalet äldreomsorgstagare 65- år utifrån olika antaganden om hälsoförbättringen 
i staden fram till år 2040 
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Om hälsoutvecklingen, och därmed även konsumtionen, antas vara oförändrad under hela 
prognosperioden kommer antalet äldreomsorgstagare öka med hela 14 450 personer (62 
procent) – en skillnad på 2 160 personer (9 procentenheter) i jämförelse med 
huvudalternativet. Enligt huvudalternativets antaganden förväntas antalet äldreomsorgstagare 
vara 35 600 personer år 2040 och enligt högalternativet, givet oförändrad hälsa, 37 760 
personer. 
 
Kostnadsutvecklingen 
Utifrån dagens kostnader för hemtjänst, dagverksamhet, hemvårdsbidrag och äldreboende har 
kostnaderna för äldreomsorgen beräknats. Kostnaden är beräknad för omsorgstagare i 5-
årsklasser och summeras därefter ihop till en total kostnad. I beräkningen antas att 
förhållandena mellan omsorgsformerna hemtjänst, vård- och omsorgsboende med mera hålls 
konstant över tid (i äldreomsorgsprognosen antas samma reduktion av konsumtionen oavsett 
omsorgsform). Beräkningen tar inte heller hänsyn till löne- och hyreshöjningar eller effekter 
av förändrad biståndsbedömning med mera. Utvecklingen presenteras som ett index i 
diagrammet nedan där kostnaden framöver jämförs med kostnaden 2009. 
 
I budgeten 2009 var bruttokostnaden för äldreomsorgen på 6,5 miljarder kronor enligt ramen 
för fördelningsnyckeln.19

                                                      
 
19 Exklusive Köv, privata servicehus samt unga äldre med stora omsorgsbehov 

 I prognosen 2010 antas kostnaderna öka för äldreomsorgen med 52 
procent fram till 2040. Det innebär en kostnadsökning (bruttokostnad) med 3,4 miljarder 
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kronor uttryckt i dagens penningvärde. Fram till 2018 beräknas dock kostnaderna minska för 
att sedan börja öka kraftigt efter 2021 till prognosperiodens slut år 2040. 
 
Denna prognos har ett antagande om viss hälsoförbättring som antas resultera i en lägre 
konsumtion av äldreomsorg framöver. Om effekten av hälsoförbättring skulle vara 
överskattad och konsumtionsnivån istället förblir oförändrad (högalternativ) mellan 2009 och 
2040 kan kostnadsökningen beräknas till 60 procent. Uttryckt i dagens penningvärde skulle 
det innebära en kostnadsökning på ytterligare över 500 miljoner kronor, det vill säga 3,9 
miljarder kronor. Detta är alltså den demografiska effekten när alla andra faktorer 
konstanthålls. Förutom den demografiska utvecklingen har det alltså stor betydelse för 
kostnadsutvecklingen på lång sikt hur hälsoutvecklingen blir.  
  
Kostnadsutvecklingen för äldreomsorgen utifrån antaganden om viss hälsoförbättring i staden åren 2009-
2040. Jämförelser med index 2009=100 
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Stockholms stad
Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 117 057 145 080 178 030 208 660
index 100 124 152 178

därav
65-79 år 76 747 109 700 126 200 145 010
index 100 143 164 189

80- år 40 310 35 380 51 830 63 660
index 100 88 129 158

90- år 8 135 7 740 7 730 12 430
index 100 95 95 153

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos  2010 - 2040 Totalt, netto*    23 311 23 300 29 010 35 600
index 100 100 124 153

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 6 868 6 730 8 210 10 330
index 100 98 120 150
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 6 191 6 030 7 360 9 290
index 100 97 119 150

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 4 061 4 000 5 160 6 190
index 100 98 127 152

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 12 412 12 580 15 660 19 110
index 100 101 126 154

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 2 162 2 170 2 650 3 340
index 100 100 123 154

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 14 904 15 010 18 900 22 870
index 100 101 127 153

Korrttidsvård 377 410 520 630
index 100 109 138 167

Dagverksamhet 1 216 1 210 1 560 1 870
index 100 100 128 154

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 27 250 33 740 41 600 48 940
index 100 124 153 180

därav
65-79 år 18 070 25 450 29 700 34 200
index 100 141 164 189

80- år 9 180 8 290 11 910 14 740
index 100 90 130 161

90- år 1 631 1 720 1 710 2 700
index 100 105 105 166

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   5 448 5 760 7 120 8 690
index 100 106 131 160

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 1 473 1 480 1 820 2 270
index 100 100 124 154
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 1 300 1 320 1 620 2 020
index 100 102 125 155

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 993 1 070 1 350 1 630
index 100 108 136 164

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 2 999 2 870 3 550 4 330
index 100 96 118 144

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 666 740 910 1 150
index 100 111 137 173

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 3 477 3 360 4 190 5 040
index 100 97 121 145

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag

Västerort = Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-
Vällingby, Bromma
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Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 46 853 60 480 72 840 84 270
index 100 129 155 180

därav
65-79 år 32 144 46 710 50 860 58 240
index 100 145 158 181

80- år 14 709 13 770 21 980 26 040
index 100 94 149 177

90- år 3 432 2 930 3 190 5 470
index 100 85 93 159

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   8 660 8 910 11 680 14 190
index 100 103 135 164

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 2 613 2 550 3 280 4 150
index 100 98 126 159
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 2 362 2 310 2 970 3 780
index 100 98 126 160

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 1 390 1 560 2 110 2 450
index 100 112 152 176

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 4 658 4 530 5 950 7 210
index 100 97 128 155

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 470 500 640 800
index 100 106 136 170

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 5 801 5 830 7 720 9 240
index 100 100 133 159

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag

Innerstaden = Kungsholmen, Norrmalm, Östermalm, 
Södermalm
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80-89 år

65-79 år

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

Total befolkningsmängd

90- år

80-89 år

65-79 år

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

Totala antalet äldreomsorgstagare

7



Pr
og

no
s 

öv
er

 ä
ld

re
om

so
rg

st
ag

ar
e 

20
10

-2
04

0

In
ne

rs
ta

de
n 

= 
K

un
gs

ho
lm

en
, N

or
rm

al
m

, Ö
st

er
m

al
m

, S
öd

er
m

al
m

20
09

*
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14
20

15
20

16
20

17
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24

An
ta

l ä
ld

re
om

so
rg

st
ag

ar
e 

to
ta

lt*
*

8 
66

0
8 

62
0

8 
60

0
8 

55
0

8 
54

0
8 

52
0

8 
51

0
8 

52
0

8 
57

0
8 

67
0

8 
79

0
8 

91
0

9 
08

0
9 

31
0

9 
55

0
9 

81
0

D
är

av
 8

0-
 å

r
6 

74
0

6 
63

0
6 

53
0

6 
38

0
6 

25
0

6 
11

0
6 

00
0

5 
92

0
5 

84
0

5 
83

0
5 

83
0

5 
85

0
5 

94
0

6 
13

0
6 

36
0

6 
64

0
D

är
av

 9
0 

- å
r

2 
63

2
2 

71
0

2 
73

0
2 

68
0

2 
65

0
2 

61
0

2 
54

0
2 

49
0

2 
40

0
2 

35
0

2 
29

0
2 

23
0

2 
20

0
2 

16
0

2 
12

0
2 

10
0

Vå
rd

- o
ch

 o
m

so
rg

sb
oe

nd
e 

el
le

r
he

m
tjä

ns
t m

ed
 m

in
st

 1
36

,3
 ti

m
m

ar
2 

61
3

2 
57

0
2 

56
0

2 
54

0
2 

52
0

2 
51

0
2 

50
0

2 
50

0
2 

50
0

2 
51

0
2 

53
0

2 
55

0
2 

59
0

2 
64

0
2 

70
0

2 
76

0
D

är
av

 8
0 

- å
r

2 
19

3
2 

14
0

2 
11

0
2 

07
0

2 
03

0
1 

99
0

1 
96

0
1 

93
0

1 
90

0
1 

89
0

1 
88

0
1 

87
0

1 
89

0
1 

93
0

1 
99

0
2 

06
0

D
är

av
 9

0 
- å

r
1 

06
8

1 
08

0
1 

09
0

1 
07

0
1 

06
0

1 
04

0
1 

03
0

1 
01

0
97

0
95

0
93

0
90

0
89

0
87

0
86

0
84

0
D

är
av V
år

d-
 o

ch
 o

m
so

rg
sb

oe
nd

e
2 

36
2

2 
35

0
2 

34
0

2 
31

0
2 

30
0

2 
29

0
2 

28
0

2 
27

0
2 

27
0

2 
28

0
2 

30
0

2 
31

0
2 

35
0

2 
39

0
2 

44
0

2 
50

0
D

är
av

 8
0 

- å
r

2 
00

0
1 

97
0

1 
95

0
1 

91
0

1 
87

0
1 

83
0

1 
80

0
1 

78
0

1 
75

0
1 

73
0

1 
72

0
1 

72
0

1 
74

0
1 

77
0

1 
82

0
1 

89
0

D
är

av
 9

0 
- å

r
97

8
1 

00
0

1 
01

0
99

0
98

0
97

0
95

0
93

0
90

0
88

0
86

0
84

0
82

0
81

0
79

0
78

0

H
em

tjä
ns

t m
ed

 h
ög

st
 6

,4
 ti

m
m

ar
1 

39
0

1 
47

0
1 

46
0

1 
45

0
1 

45
0

1 
45

0
1 

45
0

1 
46

0
1 

47
0

1 
50

0
1 

53
0

1 
56

0
1 

60
0

1 
65

0
1 

70
0

1 
76

0
D

är
av

 8
0 

- å
r

1 
03

6
1 

07
0

1 
05

0
1 

02
0

1 
00

0
97

0
95

0
94

0
93

0
93

0
94

0
95

0
97

0
1 

01
0

1 
07

0
1 

13
0

D
är

av
 9

0 
- å

r
26

4
30

0
30

0
29

0
29

0
28

0
27

0
26

0
25

0
24

0
24

0
23

0
23

0
23

0
22

0
22

0

H
em

tjä
ns

t m
ed

 6
,5

-1
36

,2
 ti

m
m

ar
**

*
4 

65
8

4 
37

0
4 

36
0

4 
34

0
4 

33
0

4 
33

0
4 

32
0

4 
32

0
4 

35
0

4 
40

0
4 

46
0

4 
53

0
4 

61
0

4 
73

0
4 

85
0

4 
99

0
D

är
av

 8
0 

- å
r

3 
52

7
3 

33
0

3 
28

0
3 

21
0

3 
14

0
3 

07
0

3 
01

0
2 

97
0

2 
93

0
2 

92
0

2 
92

0
2 

94
0

2 
99

0
3 

08
0

3 
20

0
3 

34
0

D
är

av
 9

0 
- å

r
1 

31
4

1 
32

0
1 

34
0

1 
31

0
1 

30
0

1 
28

0
1 

24
0

1 
22

0
1 

17
0

1 
15

0
1 

12
0

1 
09

0
1 

08
0

1 
06

0
1 

04
0

1 
03

0

H
em

tjä
ns

t i
 s

er
vi

ce
hu

sb
oe

nd
e 

47
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

49
0

49
0

50
0

50
0

51
0

53
0

54
0

D
är

av
 8

0-
 å

r
36

1
36

0
36

0
36

0
35

0
35

0
34

0
34

0
33

0
33

0
33

0
33

0
33

0
34

0
35

0
37

0
D

är
av

 9
0 

- å
r

16
6

17
0

18
0

17
0

17
0

17
0

17
0

16
0

16
0

15
0

15
0

15
0

15
0

14
0

14
0

14
0

H
em

tjä
ns

t i
 o

rd
in

är
t b

oe
nd

e*
**

5 
80

1
5 

59
0

5 
57

0
5 

54
0

5 
53

0
5 

52
0

5 
51

0
5 

53
0

5 
57

0
5 

64
0

5 
73

0
5 

83
0

5 
95

0
6 

11
0

6 
28

0
6 

47
0

D
är

av
 8

0-
 å

r
4 

38
0

4 
21

0
4 

13
0

4 
04

0
3 

95
0

3 
86

0
3 

79
0

3 
73

0
3 

69
0

3 
68

0
3 

69
0

3 
71

0
3 

78
0

3 
91

0
4 

07
0

4 
27

0
D

är
av

 9
0 

- å
r

1 
49

6
1 

53
0

1 
54

0
1 

51
0

1 
50

0
1 

47
0

1 
42

0
1 

39
0

1 
34

0
1 

31
0

1 
27

0
1 

25
0

1 
23

0
1 

21
0

1 
19

0
1 

18
0

B
ef

ol
kn

in
g*

**
*

65
- å

r
46

 8
53

48
 4

50
49

 9
20

51
 4

50
52

 8
40

53
 9

50
55

 0
00

55
 9

80
57

 1
50

58
 2

80
59

 3
50

60
 4

80
61

 6
70

62
 8

70
63

 9
20

65
 0

60
D

är
av 65
-7

9 
år

32
 1

44
34

 0
40

35
 7

90
37

 5
90

39
 2

70
40

 6
20

41
 8

10
42

 8
80

44
 0

30
45

 0
00

45
 8

30
46

 7
10

47
 4

30
47

 8
50

47
 9

90
48

 0
60

80
- å

r
14

 7
09

14
 4

00
14

 1
30

13
 8

60
13

 5
70

13
 3

30
13

 1
90

13
 1

00
13

 1
20

13
 2

90
13

 5
20

13
 7

70
14

 2
40

15
 0

10
15

 9
30

17
 0

00
90

- å
r

3 
43

2
3 

54
0

3 
57

0
3 

51
0

3 
48

0
3 

42
0

3 
33

0
3 

26
0

3 
14

0
3 

07
0

2 
99

0
2 

93
0

2 
89

0
2 

86
0

2 
81

0
2 

78
0

*)
 F

ak
tis

ka
 u

pp
gi

fte
r 2

00
9 

(o
kt

ob
er

)
**

) I
nk

lu
si

ve
 d

ag
ve

rk
sa

m
he

t, 
he

m
vå

rd
sb

id
ra

g 
oc

h 
ko

rtt
id

sv
år

d.
 N

et
to

, d
vs

 ä
ld

re
om

so
rg

st
ag

ar
e 

m
ed

 fl
er

a 
om

so
rg

sf
or

m
er

 rä
kn

as
 e

nd
as

t e
n 

gå
ng

**
*)

 In
kl

us
iv

e 
he

m
vå

rd
sb

id
ra

g.
 **

**
) P

ro
gn

os
10

 g
ru

nd
at

 p
å 

be
fo

lk
ni

ng
en

 2
00

9-
12

-3
1

8



Pr
og

no
s 

öv
er

 ä
ld

re
om

so
rg

st
ag

ar
e 

20
10

-2
04

0

In
ne

rs
ta

de
n 

= 
K

un
gs

ho
lm

en
, N

or
rm

al
m

, Ö
st

er
m

al
m

, S
öd

er
m

al
m

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

20
31

20
32

20
33

20
34

20
35

20
36

20
37

20
38

20
39

20
40

An
ta

l ä
ld

re
om

so
rg

st
ag

ar
e 

to
ta

lt*
10

 0
70

10
 3

50
10

 6
90

11
 0

30
11

 3
70

11
 6

80
11

 9
90

12
 3

20
12

 6
20

12
 9

00
13

 1
40

13
 3

80
13

 6
20

13
 8

20
14

 0
10

14
 1

90
D

är
av

 8
0-

 å
r

6 
91

0
7 

21
0

7 
56

0
7 

90
0

8 
23

0
8 

52
0

8 
80

0
9 

11
0

9 
39

0
9 

63
0

9 
85

0
10

 0
50

10
 2

50
10

 4
10

10
 5

50
10

 6
80

D
är

av
 9

0 
- å

r
2 

10
0

2 
12

0
2 

15
0

2 
22

0
2 

29
0

2 
36

0
2 

48
0

2 
69

0
2 

91
0

3 
16

0
3 

37
0

3 
56

0
3 

74
0

3 
89

0
3 

98
0

4 
04

0

Vå
rd

- o
ch

 o
m

so
rg

sb
oe

nd
e 

el
le

r
he

m
tjä

ns
t m

ed
 m

in
st

 1
36

,3
 ti

m
m

ar
2 

83
0

2 
90

0
3 

00
0

3 
09

0
3 

19
0

3 
28

0
3 

37
0

3 
48

0
3 

58
0

3 
68

0
3 

77
0

3 
86

0
3 

95
0

4 
02

0
4 

09
0

4 
15

0
D

är
av

 8
0 

- å
r

2 
13

0
2 

21
0

2 
30

0
2 

40
0

2 
50

0
2 

58
0

2 
67

0
2 

77
0

2 
87

0
2 

96
0

3 
04

0
3 

12
0

3 
20

0
3 

27
0

3 
32

0
3 

37
0

D
är

av
 9

0 
- å

r
84

0
85

0
86

0
88

0
90

0
93

0
98

0
1 

05
0

1 
13

0
1 

23
0

1 
31

0
1 

38
0

1 
46

0
1 

52
0

1 
56

0
1 

59
0

D
är

av V
år

d-
 o

ch
 o

m
so

rg
sb

oe
nd

e
2 

56
0

2 
63

0
2 

72
0

2 
80

0
2 

89
0

2 
97

0
3 

06
0

3 
16

0
3 

26
0

3 
35

0
3 

43
0

3 
51

0
3 

59
0

3 
66

0
3 

72
0

3 
78

0
D

är
av

 8
0 

- å
r

1 
95

0
2 

02
0

2 
11

0
2 

20
0

2 
29

0
2 

36
0

2 
45

0
2 

54
0

2 
63

0
2 

72
0

2 
79

0
2 

86
0

2 
94

0
3 

00
0

3 
05

0
3 

10
0

D
är

av
 9

0 
- å

r
78

0
78

0
79

0
81

0
83

0
86

0
90

0
97

0
1 

05
0

1 
13

0
1 

20
0

1 
27

0
1 

34
0

1 
40

0
1 

44
0

1 
47

0

H
em

tjä
ns

t m
ed

 h
ög

st
 6

,4
 ti

m
m

ar
1 

81
0

1 
87

0
1 

93
0

1 
99

0
2 

05
0

2 
11

0
2 

16
0

2 
20

0
2 

25
0

2 
28

0
2 

31
0

2 
34

0
2 

37
0

2 
40

0
2 

42
0

2 
45

0
D

är
av

 8
0 

- å
r

1 
18

0
1 

24
0

1 
31

0
1 

37
0

1 
43

0
1 

48
0

1 
52

0
1 

57
0

1 
60

0
1 

63
0

1 
66

0
1 

68
0

1 
70

0
1 

72
0

1 
73

0
1 

75
0

D
är

av
 9

0 
- å

r
22

0
22

0
23

0
24

0
25

0
26

0
27

0
30

0
32

0
35

0
38

0
40

0
42

0
43

0
43

0
44

0

H
em

tjä
ns

t m
ed

 6
,5

-1
36

,2
 ti

m
m

ar
**

5 
12

0
5 

26
0

5 
44

0
5 

61
0

5 
79

0
5 

95
0

6 
11

0
6 

28
0

6 
43

0
6 

57
0

6 
70

0
6 

81
0

6 
93

0
7 

03
0

7 
12

0
7 

21
0

D
är

av
 8

0 
- å

r
3 

48
0

3 
63

0
3 

81
0

3 
99

0
4 

16
0

4 
31

0
4 

45
0

4 
61

0
4 

76
0

4 
88

0
4 

99
0

5 
08

0
5 

18
0

5 
26

0
5 

33
0

5 
39

0
D

är
av

 9
0 

- å
r

1 
03

0
1 

04
0

1 
06

0
1 

09
0

1 
13

0
1 

17
0

1 
23

0
1 

33
0

1 
44

0
1 

57
0

1 
68

0
1 

77
0

1 
86

0
1 

93
0

1 
97

0
2 

00
0

H
em

tjä
ns

t i
 s

er
vi

ce
hu

sb
oe

nd
e 

55
0

57
0

58
0

60
0

62
0

64
0

66
0

68
0

70
0

72
0

73
0

75
0

77
0

78
0

79
0

80
0

D
är

av
 8

0-
 å

r
38

0
40

0
41

0
43

0
45

0
47

0
49

0
51

0
52

0
54

0
55

0
57

0
58

0
59

0
60

0
61

0
D

är
av

 9
0 

- å
r

14
0

14
0

14
0

15
0

15
0

16
0

16
0

18
0

19
0

21
0

22
0

23
0

25
0

26
0

26
0

27
0

H
em

tjä
ns

t i
 o

rd
in

är
t b

oe
nd

e*
*

6 
64

0
6 

84
0

7 
07

0
7 

29
0

7 
51

0
7 

72
0

7 
92

0
8 

12
0

8 
31

0
8 

47
0

8 
62

0
8 

76
0

8 
90

0
9 

02
0

9 
13

0
9 

24
0

D
är

av
 8

0-
 å

r
4 

46
0

4 
66

0
4 

90
0

5 
13

0
5 

34
0

5 
53

0
5 

71
0

5 
90

0
6 

08
0

6 
22

0
6 

34
0

6 
46

0
6 

57
0

6 
66

0
6 

73
0

6 
81

0
D

är
av

 9
0 

- å
r

1 
18

0
1 

19
0

1 
22

0
1 

26
0

1 
30

0
1 

34
0

1 
41

0
1 

54
0

1 
67

0
1 

82
0

1 
94

0
2 

05
0

2 
15

0
2 

22
0

2 
26

0
2 

29
0

B
ef

ol
kn

in
g*

**
65

- å
r

66
 1

60
67

 4
00

68
 6

80
69

 9
90

71
 4

60
72

 8
40

74
 1

20
75

 2
90

76
 3

60
77

 3
60

78
 4

70
79

 6
40

80
 8

00
81

 9
80

83
 1

80
84

 2
70

D
är

av 65
-7

9 
år

48
 1

80
48

 4
70

48
 8

00
49

 2
80

50
 0

70
50

 8
60

51
 6

30
52

 2
60

52
 8

50
53

 4
70

54
 1

70
54

 9
30

55
 7

00
56

 5
90

57
 4

50
58

 2
40

80
- å

r
17

 9
80

18
 9

40
19

 8
70

20
 7

00
21

 3
90

21
 9

80
22

 4
80

23
 0

30
23

 5
20

23
 9

00
24

 3
00

24
 7

10
25

 1
00

25
 3

90
25

 7
20

26
 0

40
90

- å
r

2 
80

0
2 

83
0

2 
88

0
2 

98
0

3 
09

0
3 

19
0

3 
37

0
3 

66
0

3 
98

0
4 

33
0

4 
63

0
4 

89
0

5 
12

0
5 

29
0

5 
40

0
5 

47
0

*)
 In

kl
us

iv
e 

da
gv

er
ks

am
he

t, 
he

m
vå

rd
sb

id
ra

g 
oc

h 
ko

rtt
id

sv
år

d.
 N

et
to

, d
vs

 ä
ld

re
om

so
rg

st
ag

ar
e 

m
ed

 fl
er

a 
om

so
rg

sf
or

m
er

 rä
kn

as
 e

nd
as

t e
n 

gå
ng

**
) I

nk
lu

si
ve

 h
em

vå
rd

sb
id

ra
g

**
*)

 P
ro

gn
os

10
 g

ru
nd

at
 p

å 
be

fo
lk

ni
ng

en
 2

00
9-

12
-3

1

9



Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 25 751 28 840 36 020 42 970
index 100 112 140 167

därav
65-79 år 15 403 21 080 25 920 29 950
index 100 137 168 194

80- år 10 348 7 760 10 100 13 020
index 100 75 98 126

90- år 1 943 1 900 1 630 2 440
index 100 98 84 126

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   5 754 5 040 5 840 7 330
index 100 88 101 127

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 1 753 1 530 1 710 2 170
index 100 87 98 124
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 1 571 1 400 1 560 1 980
index 100 89 99 126

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 1 046 940 1 120 1 390
index 100 90 107 133

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 2 965 2 420 2 810 3 540
index 100 82 95 119

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 600 560 620 800
index 100 93 103 133

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 3 575 2 950 3 480 4 350
index 100 83 97 122

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag

Östra Söderort = Enskede-Årsta-Vantör, Skarpnäck, Farsta
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Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 17 203 22 020 27 570 32 480
index 100 128 160 189

därav
65-79 år 11 130 16 460 19 730 22 630
index 100 148 177 203

80- år 6 073 5 560 7 830 9 860
index 100 92 129 162

90- år 1 129 1 180 1 200 1 820
index 100 105 106 161

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   3 423 3 510 4 360 5 370
index 100 103 127 157

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 1 005 1 020 1 240 1 560
index 100 101 123 155
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 934 960 1 160 1 460
index 100 103 124 156

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 631 680 860 1 050
index 100 108 136 166

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 1 789 1 640 2 040 2 510
index 100 92 114 140

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 425 440 540 680
index 100 104 127 160

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 2 050 1 950 2 450 2 990
index 100 95 120 146

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag

Västra Söderort = Älvsjö, Hägersten-Liljeholmen, 

90- år
80-89 år

65-79 år
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Rinkeby-Kista
Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 4 202 6 120 7 700 9 020
index 100 146 183 215

därav
65-79 år 3 159 4 890 5 630 6 370
index 100 155 178 202

80- år 1 043 1 240 2 070 2 650
index 100 119 198 254

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   949 1 280 1 720 2 090
index 100 135 181 220

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 184 220 320 410
index 100 120 174 223
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 165 200 290 370
index 100 121 176 224

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 143 200 270 340
index 100 140 189 238

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 621 730 960 1 160
index 100 118 155 187

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 140 190 260 340
index 100 136 186 243

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 641 770 1 010 1 200
index 100 120 158 187

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag

80- år

65-79 år
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Spånga-Tensta
Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 4 077 4 900 5 900 6 980
index 100 120 145 171

därav
65-79 år 2 944 3 780 4 280 4 990
index 100 128 145 169

80- år 1 133 1 120 1 630 1 990
index 100 99 144 176

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   749 830 1 010 1 230
index 100 111 135 164

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 163 170 210 260
index 100 104 129 160
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 147 160 200 240
index 100 109 136 163

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 149 170 220 260
index 100 114 148 174

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 441 400 480 590
index 100 91 109 134

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 143 160 190 240
index 100 112 133 168

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 461 420 520 620
index 100 91 113 134

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag

80- år

65-79 år

0
1 000
2 000
3 000
4 000
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Hässelby-Vällingby
Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 10 000 10 830 12 980 15 220
index 100 108 130 152

därav
65-79 år 6 309 7 880 9 180 10 560
index 100 125 146 167

80- år 3 691 2 940 3 800 4 660
index 100 80 103 126

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   1 941 1 830 2 060 2 500
index 100 94 106 129

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 540 520 570 700
index 100 96 106 130
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 477 470 510 630
index 100 99 107 132

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 404 380 450 540
index 100 94 111 134

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 1 006 850 960 1 170
index 100 84 95 116

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 150 150 160 200
index 100 100 107 133

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 308 1 130 1 310 1 580
index 100 86 100 121

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag

80- år
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Bromma
Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 8 971 11 890 15 020 17 720
index 100 133 167 198

därav
65-79 år 5 658 8 900 10 610 12 270
index 100 157 188 217

80- år 3 313 2 990 4 400 5 440
index 100 90 133 164

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   1 809 1 820 2 330 2 870
index 100 101 129 159

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 586 560 710 900
index 100 96 121 154
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 511 490 620 780
index 100 96 121 153

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 297 320 410 500
index 100 108 138 168

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 931 890 1 140 1 400
index 100 96 122 150

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 233 240 290 370
index 100 103 124 159

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 067 1 050 1 350 1 650
index 100 98 127 155

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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Kungsholmen
Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 8 619 10 810 13 190 15 440
index 100 125 153 179

därav
65-79 år 5 730 8 320 9 300 10 770
index 100 145 162 188

80- år 2 889 2 490 3 890 4 670
index 100 86 135 162

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   1 720 1 590 2 070 2 540
index 100 92 120 148

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 558 480 620 780
index 100 86 111 140
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 496 430 550 700
index 100 87 111 141

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 300 320 420 500
index 100 107 140 167

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 863 760 970 1 200
index 100 88 112 139

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 78 70 90 110
index 100 90 115 141

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 145 1 050 1 370 1 660
index 100 92 120 145

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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Norrmalm
Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 8 642 10 960 12 950 15 010
index 100 127 150 174

därav
65-79 år 6 211 8 770 9 340 10 760
index 100 141 150 173

80- år 2 431 2 180 3 610 4 250
index 100 90 148 175

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   1 537 1 550 2 040 2 480
index 100 101 133 161

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 433 420 540 680
index 100 97 125 157
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 398 390 500 630
index 100 98 126 158

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 261 300 400 460
index 100 115 153 176

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 830 770 1 020 1 240
index 100 93 123 149

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 91 100 120 150
index 100 110 132 165

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 032 990 1 340 1 600
index 100 96 130 155

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag

80- år

65-79 år

0
2 000
4 000
6 000
8 000
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Total befolkningsmängd
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Östermalm
Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 12 380 15 260 18 580 21 710
index 100 123 150 175

därav
65-79 år 8 057 11 510 12 550 14 630
index 100 143 156 182

80- år 4 323 3 740 6 030 7 080
index 100 87 139 164

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   2 331 2 180 2 880 3 550
index 100 94 124 152

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 742 660 850 1 100
index 100 89 115 148
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 699 620 800 1 040
index 100 89 114 149

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 384 380 530 620
index 100 99 138 161

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 1 215 1 080 1 420 1 750
index 100 89 117 144

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 96 90 120 150
index 100 94 125 156

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 537 1 400 1 890 2 280
index 100 91 123 148

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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Södermalm
Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 17 212 23 460 28 120 32 120
index 100 136 163 187

därav
65-79 år 12 146 18 110 19 670 22 070
index 100 149 162 182

80- år 5 066 5 350 8 450 10 040
index 100 106 167 198

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   3 072 3 590 4 690 5 630
index 100 117 153 183

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 880 990 1 270 1 590
index 100 113 144 181
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 769 870 1 120 1 410
index 100 113 146 183

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 445 560 750 860
index 100 126 169 193

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 1 750 1 930 2 530 3 020
index 100 110 145 173

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 205 230 310 380
index 100 112 151 185

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 2 087 2 380 3 120 3 690
index 100 114 149 177

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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Enskede-Årsta-Vantör
Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 11 959 13 040 16 370 19 730
index 100 109 137 165

därav
65-79 år 7 038 9 570 11 850 13 850
index 100 136 168 197

80- år 4 921 3 470 4 520 5 880
index 100 71 92 119

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   2 753 2 310 2 650 3 360
index 100 84 96 122

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 789 650 720 920
index 100 82 91 117
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 669 570 620 800
index 100 85 93 120

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 449 380 450 570
index 100 85 100 127

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 1 524 1 220 1 410 1 780
index 100 80 93 117

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 361 330 360 470
index 100 91 100 130

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 727 1 370 1 610 2 020
index 100 79 93 117

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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Skarpnäck
Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 4 918 6 000 7 800 9 340
index 100 122 159 190

därav
65-79 år 2 963 4 710 5 890 6 710
index 100 159 199 226

80- år 1 955 1 290 1 920 2 630
index 100 66 98 135

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   1 149 960 1 220 1 580
index 100 84 106 138

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 374 300 370 490
index 100 80 99 131
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 337 280 340 450
index 100 83 101 134

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 205 180 240 310
index 100 88 117 151

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 568 430 550 720
index 100 76 97 127

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 94 80 100 130
index 100 85 106 138

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 712 560 720 940
index 100 79 101 132

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag

80- år

65-79 år
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Farsta
Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 8 874 9 800 11 840 13 900
index 100 110 133 157

därav
65-79 år 5 402 6 800 8 180 9 390
index 100 126 151 174

80- år 3 472 3 000 3 660 4 510
index 100 86 105 130

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   1 852 1 770 1 970 2 390
index 100 96 106 129

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 590 570 620 760
index 100 97 105 129
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 565 550 600 730
index 100 97 106 129

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 392 370 420 510
index 100 94 107 130

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 873 770 850 1 040
index 100 88 97 119

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 145 160 170 210
index 100 110 117 145

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 136 1 020 1 150 1 390
index 100 90 101 122

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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Älvsjö
Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 3 352 4 410 5 420 6 310
index 100 132 162 188

därav
65-79 år 2 164 3 240 3 750 4 270
index 100 150 173 197

80- år 1 188 1 180 1 670 2 030
index 100 99 141 171

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   603 660 810 990
index 100 109 134 164

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 165 180 220 270
index 100 109 133 164
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 158 170 210 250
index 100 108 133 158

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 120 140 190 220
index 100 117 158 183

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 319 320 390 470
index 100 100 122 147

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 79 90 110 140
index 100 114 139 177

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 365 380 480 570
index 100 104 132 156

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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Hägersten-Liljeholmen
Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 9 003 12 640 16 360 19 390
index 100 140 182 215

därav
65-79 år 5 606 9 680 11 850 13 580
index 100 173 211 242

80- år 3 397 2 950 4 510 5 820
index 100 87 133 171

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   1 921 1 950 2 550 3 210
index 100 102 133 167

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 592 590 740 950
index 100 100 125 160
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 548 550 700 890
index 100 100 128 162

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 340 360 480 600
index 100 106 141 176

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 985 920 1 200 1 520
index 100 93 122 154

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 231 220 290 380
index 100 95 126 165

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 130 1 090 1 430 1 790
index 100 96 127 158

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag

80- år
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Skärholmen
Befolkning

2009, prognos 2010 - 2040

2009 2020 2030 2040

Totalt 65- år 4 848 4 970 5 780 6 780
index 100 103 119 140

därav
65-79 år 3 360 3 540 4 130 4 780
index 100 105 123 142

80- år 1 488 1 430 1 650 2 010
index 100 96 111 135

Äldreomsorgstagare 2009 2020 2030 2040

2009, prognos 2010 - 2040 Totalt, netto*   899 910 1 000 1 170
index 100 101 111 130

därav
Heldygnsomsorg i vård- och omsorgs-
boende eller hemtjänst
med minst 136,3 tim 248 260 280 340
index 100 105 113 137
därav heldygnsomsorg
i vård- och omsorgs-
boende 228 240 260 310
index 100 105 114 136

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 171 180 200 230
index 100 105 117 135

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 485 400 450 520
index 100 82 93 107

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 115 120 130 160
index 100 104 113 139

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 555 480 530 620
index 100 86 95 112

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag

80- år
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Box 8320, 104 20 Stockholm  
Besöksadress: Kaplansbacken 10

Telefon: 08-508 35 000
Fax: 08-508 35 079

E-post: information@uskab.se
www.uskab.se

stockholms stads Utrednings- och statistikkontor ab
är ett helägt dotterbolag till Stockholms Stadshus AB. Vi är konsult
åt stadens förvaltningar och bolag, men hjälper även andra kunder
med allt inom statistik, prognoser och utredningar.
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